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Od 17 października znów można korzystać 
z księgozbioru biblioteki w Sycewicach. 
Wszystkie pomieszczenia przeszły 
gruntowny remont. Zmiany były możliwe 
dzięki dotacji ze środków unijnych 
oraz środków Gminy Kobylnica.

 �Czytaj str. 4

Po dwunastu miesiącach przerwy, 
seniorzy z Gminy Kobylnica ponownie 
spotkali się na Balach Seniora. Pierwsze 
tegoroczne bale zorganizowano 
w Kczewie, Wrzącej i w Słonowicach 
oraz Kończewie i Kuleszewie.

 �Czytaj str. 7

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy 
informuje, iż wnioski o wypłatę dodatku 
elektrycznego będą przyjmowane od 
1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r. 

 �Czytaj str. 9

W Gminie Kobylnica podsumowano 
akcję usuwania wyrobów zawierających 
azbest przeprowadzoną w latach 
2021-2022. Działania przeprowadzono 
w oparciu o postanowienie Programu 
Priorytetowego Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

 �Czytaj str. 10

Informacje dla osób zainteresowanych 
zakupem węgla w systemie 
preferencyjnym. Przypominamy, że 
dostęp do opału będą miały osoby, które 
złożyły w terminie i w sposób prawidłowy 
deklarację o źródle ogrzewania do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

 �Czytaj str. 16
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
W  Polsce, podobnie jak 

w  wielu innych krajach za-
ostrza się kryzys energetyczny. 
Ceny paliw rosną, a nośników 
energii wciąż brakuje. Polacy 
myślą o  nadchodzącej zimie 
i  sezonie grzewczym z coraz 
większym niepokojem. Prezes 
PiS powiada, że w  polskich 
domach musi być ciepło 
i zachęca do palenia czymkol-
wiek. „Trzeba w tej chwili palić 
wszystkim, no poza oczywiście 
oponami i  tym podobnymi 
rzeczami”, powiedział prezes 
PiS na spotkaniu sympatyków 
swojej partii w Nowym Targu, 
a jego autorytarną opinię w tej 
sprawie przytoczyła Rzecz-
pospolita. W  Nowym Targu 
oddychają ponoć powietrzem 
tak skażonym, jakby wypalali 
paczkę papierosów dziennie. 
Włosy śmierdzą, ubranie 
śmierdzi. Psy po powrocie ze 
spaceru śmierdzą. Tu jesień 
ma zapach palonego węgla 
zmieszanego z  odpadami, 
mówi Magdalena Cygan, 
mieszkanka Nowego Targu, 
z  którą rozmawiała dzienni-
karka Newsweeka. Portal 
money.pl przytacza słowa 
Pawła Siergieja, rzecznika 
prasowego Polskiego Alarmu 
Smogowego. „Jeśli odpowie-
dzią na obecne niedobory wę-
gla jest powiedzenie ludziom: 
palcie czym chcecie, to jest to 
przyznanie się wprost do po-
rażki”, co w sposób oczywisty 
potwierdza na portalu Krzysz-
tof Mrozek z Polskiej Zielonej 
Sieci oraz Koalicji Klimatycznej 
mówiąc, że obecna sytuacja 
wyraźnie pokazuje, że nie 
zagwarantowano wystarcza-

jących dostaw węgla i  gazu. 
Skutki, takich działań w zimne 
i bezwietrzne dni będzie widać 
i czuć w całym kraju. Rezulta-
tem poważnych epizodów 
smogowych będą zwiększone 
statystyki udarów i  zawałów 
serca, także prowadzących 
do zgonów, długofalowo 
wzrośnie zachorowalność na 
astmę – napisał dziennikarz 
Polityki. Redaktor Winiecki nie 
podaje jednak wielu innych 
chorób związanych w sposób 
bezpośredni za smogiem i za-
nieczyszczonym powietrzem. 
Premier Morawiecki za to, na 
początku premierostwa lubił 
przypominać o  dziesiątkach 
tysięcy ofiar zabijanych przez 
smog rocznie, teraz już tego 
nie robi. Może dlatego, że rzą-
dowy program Czyste Powie-
trze nie zdołał spełnić swojej 
funkcji, dodaje Polityka. Na 
program Czyste Powietrze, 
który miał być zachętą do wy-
mianu kopciuchów wydano 
w Polsce przeszło 3,5 miliarda 
złotych, a  dodatek węglowy 
tylko jednej zimy pochłonie 
11 do 16 miliardów złotych. 
Za te pieniądze można by było 
postawić w  Polsce przeszło 
10 tysięcy ekologicznych wia-
traków a kopcący Bełchatów 
stałby się nam zbędny. Tym-
czasem na każde pięć zgonów 
jeden jest powodowany przez 
zanieczyszczenia powietrza 
związane ze spalaniem paliw 
kopalnych – alarmują naukow-
cy z  Uniwersytetu Harvarda 
i  University Collage London. 
Tylko w Polsce umiera z tego 
powodu niemal 100 tys. ludzi 
rocznie, donosi Wyborcza. 

„Sprzedam pestkę z wiśni do 
palenia w  piecu ekogroszek. 
Cena 1,1 tys. zł”, ogłasza się 
w Internecie mężczyzna, któ-
ry oferuje tonę pestek. Fakt 
dodaje informację, że kiedy 
węgiel jest potwornie drogi, 
pestki wiśni można wyko-
rzystywać jako alternatywne 
źródło energii. Wprawdzie ich 
wartość opałowa jest niższa 
niż węgla kamiennego, ale 
wyższa niż drewna. Pszenicą 
również można palić, dodaje 
wywiadowany przez gazetę 
ekspert, ale pojawia się dyle-
mat. To praktycznie żywność. 
Na świecie trwa kryzys, wiele 
osób głoduje, więc czy takie 
palenie jest etyczne? Tuż po 
tym stwierdza jednak, że eko-
nomiczniej palić jest owsem, 
który daje najlepsze rezultaty 
energetyczne i  jest znacznie 
tańszy od pszenicy, której tona 
kosztuje 1500 złotych a owsa 
tylko 1100 złotych. Zapytać 
by należało w tym kontekście, 
co na to konie i skryci owsia-
ni płatkożercy?! Wyborcza 
doniosła natomiast, że dwaj 
kibice podczas turnieju „90 lat 
rybnickiego żużla” wygrali na 
szczęśliwe bilety dość niety-
pową nagrodę, jakże jednak 
cenną w dzisiejszych czasach, 
czyli paletę ekogroszku (każda 
paleta po jednej tonie). Nie-
którzy internauci w mediach 
społecznościowych twierdzą, 
że jest trochę jak w filmach Ba-
rei, ukazujących absurdy życia 
w PRL-u. Według nich w przy-
szłym roku nagrodami będą 
chrust, mirabelki i szczaw. 

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Anna Gliniecka-Woś 
nowym zastępcą Wójta 
Z dniem 1 października pracę w Gminie Kobylnica rozpoczęła Pani 
Anna Gliniecka-Woś powołana na stanowisko zastępcy wójta gminy 
Kobylnica Leszka Kulińskiego.

Pani Anna Gliniecka-Woś ukończyła Uni-
wersytet Gdański na Wydziale Ekonomicznym, 
Szkołę Główną Handlową w Warszawie na kie-
runku Stosunki Międzynarodowe oraz Wyższą 
Szkołę Działalności Gospodarczej w Warszawie 
ze specjalnością międzynarodowe stosunki 
gospodarcze.

Doświadczenie zawodowe zdobywała 
m.in. jako główny specjalista ds. funduszy 
europejskich i koordynator urzędu ds. mediów 
w Urzędzie Morskim w Słupsku oraz jako starszy 

inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrz-
nych i  polityki OZE i  koordynator programu 
Czyste Powietrze w Gminie Ustka.

Do obowiązków zastępcy wójta gminy Kobyl-
nica należeć będzie m.in. nadzór nad działalno-
ścią Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy, 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy, refe-
ratem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Urzędzie Gminy oraz sprawy obywatelskie 
i działalność gospodarcza i pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych.

Straż Gminna informuje
Smog, zanieczyszczenie 

powietrza to problemy, któ-
re dotykają nas wszystkich. 
Zmagania z nimi nie są łatwe. 
W okresie jesiennozimowym 
narasta wzrost zgłoszeń od 
mieszkańców gminy co do 
ciemnego dymu wydobywa-
jącego się z kominów, a co za 
tym idzie - przypuszczeniem 
o używaniu przez właścicieli 
posesji nieodpowiedniego 
paliwa stosowanego w pie-
cach grzewczych. 

Wraz z rozpoczęciem okre-
su grzewczego Straż Gminna 

w  Kobylnicy w  związku 
z porozumieniem w sprawie 
wykorzystania bezzałogo-
wego statku powietrznego 
będącego w  posiadaniu 
Powiatu Słupskiego wraz 
z  pracownikami Starostwa 
Powiatowego w Słupsku bę-
dzie dokonywała regularnych 
oblotów dronem nad gminą 
Kobylnica. W  momencie 
wykrycia nieprawidłowo-
ści, funkcjonariusze Straży 
Gminnej w  Kobylnicy będą 
podejmowali interwencję 
i przeprowadzali we wskaza-

nym miejscu kontrolę pieca 
pod kątem stosowanego 
paliwa. 

W  przypadku wykrycia 

nieprawidłowości w  po-

staci stosowania nieprawi-

dłowego paliwa w piecu tj, 

np. płyty wiórowe, lakie-

rowane drewno, odpady 

itp., właściciel posesji 

będzie musiał się liczyć 

z karą w postaci mandatu 

karnego.

Dyskusja o finansach gminy 
i wnioskach mieszkańców 
W ostatni poniedziałek października odbyło się spotkanie władz Gminy Kobyl-
nica z sołtysami. Głównym tematem były planowane oszczędności, wymuszone 
kryzysem energetycznym. 

Wiadomo, że Gmina Kobyl-
nica podobnie, jak inne jed-
nostki samorządu terytorial-
nego mniejszych wydatków 
będzie szukać w oświetleniu 
budynków użyteczności pu-
blicznej i ulic. Już w grudniu 
zgodnie z  ustawą, Gmina 
będzie musiała wykazać 10% 
oszczędności zużycia elek-
trycznej analogicznie wzglę-
dem grudnia 2021 r. Jeżeli ich 
nie osiągnie, ustawodawca 

nałoży na nią bardzo surowe 
kary finansowe. Cięć należy 
spodziewać się również w kul-
turze. Na pewno kalendarz wy-
darzeń w 2023 roku nie będzie 
tak bogaty jak w tym roku. 

Kolejnym tematem, który 
poruszono było przedstawie-
nie wniosków złożonych przez 
mieszkańców podczas zebrań 
wiejskich. Przede wszystkim 
były to prośby i uwagi doty-
czące zadań bieżących jak np. 

remonty dróg. Dyskutowano 
także o  dystrybucji przez 
samorząd węgla po prefe-
rencyjnych cenach. Dostęp 
do opału będą miały osoby, 
które złożyły deklarację o źró-
dle ogrzewania do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków. Najpierw gmina będzie 
jednak prosić mieszkańców 
o wypełnienie ankiety, w celu 
zweryfikowania rzeczywistych 
potrzeb na surowiec.
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Głównym tematem trzy-
dniowego Pomorsko-Śląskie-
go Konwentu Samorządowe-
go były wyzwania związane 
z zapewnieniem bezpieczeń-
stwa energetycznego wspól-
not lokalnych. 

W trakcie spotkania wójto-
wie i burmistrzowie wymie-
nili swoje doświadczenia 
i  plany w  zakresie zapew-
nienia bezpieczeństwa 
energetycznego.

Konwent podzielono na 
dwie części – konferencyjną 
w Dolinie Charlotty oraz ple-
nerowe wizyty studyjne. Pod-
czas konferencji poruszono 
między innymi zagadnienia 
samodzielności energetycznej 
w samorządzie, finansowania 
inwestycji związanych z  lo-
kalnym bezpieczeństwem 
energetycznym w  ramach 
partnerstwa publiczno-pry-
watnego czy okresowego wy-

łączania oświetlenia ulicznego. 
Natomiast jedna z wizyt stu-
dyjnych odbyła się na terenie 
Gminy Kobylnica. Włodarze 
odwiedzili Szkołę Podstawową 
w  Kobylnicy, która obecnie 
poddawana jest komplekso-
wej termomodernizacji. Wy-
brano się również na farmę 
turbin wiatrowych zlokalizo-
waną w okolicach Zajączkowo 
i Łosina. Ponadto Wójt Leszek 
Kuliński przedstawił działania 
podejmowane przez Gminę 
Kobylnica w zakresie ochrony 
środowiska, energii odnawial-
nej oraz efektywności i  bez-
pieczeństwa energetycznego. 
Wizyty studyjne odbyły się 
również w Gminie Potęgowo 
oraz na terenie Wodociągów 
Słupsk – oczyszczalni ścieków 
w  Słupsku, której to Gmina 
Kobylnica jest współwłaści-
cielem. Uczestnicy Konwentu 
mogli zobaczyć i poznać zalety 
funkcjonowania kompostowni 
i biogazowni.

Samorządowcy z Pomorza 
i Śląska odwiedzili 
Gminę Kobylnica
Gmina Kobylnica gościła uczestników Pomorsko-Ślą-
skiego Konwentu Samorządowego, który odbywał 
się w dniach 5-7 października. Jednym z punktów 
spotkania włodarzy samorządowych była wizyta 
studyjna w Szkole Podstawowej w Kobylnicy, gdzie 
oglądano efekty prac termomodernizacyjnych. 
Odwiedzono także farmę turbin wiatrowych w oko-
licach Zajączkowa i Łosina.

Powracające po dłuższej 
przerwie lub podejmujące 
naukę po raz pierwszy dzieci 
często zapominają o własnym 
bezpieczeństwie.

Funkcjonariusze w  czasie 
pogadanek z  dziećmi opo-
wiedzieli o najważniejszych 
zasadach ruchu drogowego, 
o tym w jak bezpieczny spo-
sób zachowywać się w dro-
dze do szkoły i na co trzeba 
zwrócić szczególną uwagę. 

Strażnicy przedstawili naj-
młodszym uczniom, zagroże-

nia jakie mogą czyhać na ich 
bezpieczeństwo. Starali się 
uświadomić również najmłod-
szym, jak ważne jest noszenie 
elementów odblaskowych. 

Na koniec spotkania dzieciom 
wręczono chusty odblaskowe, 
które zapewnią bezpieczeń-
stwo w czasie drogi do szkoły 
- zwłaszcza po zmroku.

Bezpieczna droga do szkoły
Wraz z początkiem października Straż Gminna w Kobylnicy rozpoczęła cykl 
prelekcji na temat bezpiecznej drogi do szkoły w  klasach pierwszych szkół 
podstawowych na terenie gminy. 

W Sycewicach trwają roboty 
budowlane związane z wyko-
naniem nowego odcinka sieci 
wodociągowej, która będzie 
doprowadzona do miejsco-
wości Komorczyn. Obecnie 
prace ziemne można zauwa-
żyć w  okolicach zbiorników 
wodnych. Dotychczas udało 
zakończyć się roboty zwią-
zane z wykonaniem nowego 
odcinka sieci wodociągowej 
w  obrębie ulic Poprzecznej, 
Pocztowej i Pogodnej. Ciągle 
trwają natomiast prace przy 
układaniu kanalizacji desz-
czowej w ciągu ulic Sportowej 
i Pocztowej. 

Ponadto w  październiku 
rozpoczęto budowę rurocią-
gu tłocznego (tranzytowego) 
od Sycewic w  kierunku Ko-
morczyna. Zakończenie tego 
etapu robót planowane jest 

do końca grudnia 2022 r. Na-
stępnie, od początku 2023  r. 
(w  zależności od warunków 
pogodowych) zakłada się roz-
poczęcie prac inwestycyjnych 
w samym Komorczynie, gdzie 
budowana będzie zbiorcza 
kanalizacja grawitacyjna oraz 
przepompownia ścieków. 

Postępy prac widać także 
przy budowie mieszkań ko-
munalnych przy ul. Głównej 35 
w  Kobylnicy. Po wykonaniu 
fundamentów i ścian piwnic, 
wykonawca niedługo przy-
stąpi do postawienia stropu 
nad piwnicą. Do końca roku 
zrealizowane mają zostać 
dwie kondygnacje. Realizacja 
założeń będzie jednak zależeć 
od warunków pogodowych. 
Budynek będzie czterokondy-
gnacyjną konstrukcją (piwnica 
oraz trzy kondygnacje miesz-

kalne). W środku wygospoda-
rowano miejsce na dwanaście 
lokali, w tym cztery specjalnie 
zaprojektowane z myślą o oso-
bach z niepełnosprawnościa-
mi. Mieszkania, będą miały 
powierzchnię od 45 do ponad 
50 metrów kwadratowych. 

Mieszkania w budynku przy 
Głównej, będą miały po-
wierzchnię od 45 do ponad 
50 metrów kwadratowych. 

Wielkimi krokami zbliża się 
także koniec przebudowy ulicy 
Transportowej w  Kobylnicy. 
Nowy asfalt położono już na 
całej długości remontowanej 
drogi. Dokończono także 
układanie nawierzchni ścieżki 
rowerowej. Kolejnym etapem 
prac, praktycznie domykają-
cym inwestycję będzie wylanie 
drugiej, ścieralnej warstwy 

asfaltu oraz dokończenie wy-
sepek spowalniających ruch. 
Zakończenie remontu ulicy 
planowane jest na koniec paź-
dziernika. 

Przebudowa ulicy Transpor-
towej pochłonęła 7,1 mln zło-
tych z czego dofinansowanie 
z Funduszu Rządowego Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych wyniosło 6,7 mln 
złotych. Koszt budowy sieci 
Kanalizacji w Komorczynie to 
11,3 mln złotych z czego 6 mln 
złotych stanowi dofinansowa-
nie ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Nato-
miast wartość budowy miesz-
kań komunalnych w Kobylnicy 
to 6 mln złotych, a  zadanie 
zostało dofinansowane kwo-
tą 3,4 mln złotych z Funduszu 
Dopłat z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 

Prace inwestycyjne idą pełną parą!
Zmieniające się warunki pogodowe nie przerywają prac przy najważniejszych inwesty-
cjach infrastrukturalnych w gminie. Przy ulicy Głównej 35 w Kobylnicy powstaje budynek, 
w którym znajdzie się 12 mieszkań komunalnych, a do Komorczyna doprowadzana jest 
sieć kanalizacyjna z przyłączami. Powody do zadowolenia będą mieli także kierowcy, 
ponieważ do końca zbliża się przebudowa ulicy Transportowej w Kobylnicy. 

Z podziękowaniami dla nauczycieli
14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. To święto nie 

tylko nauczycieli, ale także uczniów i wszystkich pracowników oświaty. 

Zawodowa pasja, wysiłek a  przede 
wszystkim zaangażowanie Szanownych na-
uczycieli, wychowawców, dyrektorów oraz 
pracowników Szkół i Przedszkoli przekłada 
się pozytywnie na zdobytą edukację i życio-
we wybory młodych ludzi. Odpowiada za 
ich ciekawość świata i umiejętność radze-
nia sobie z codziennością. Z okazji święta 
nauczycieli, wychowawców i pedagogów 
Wójt Gminy Leszek Kuliński odwiedził szkoły 
podstawowe w naszej gminie, gdzie wręczył 
swoje nagrody nauczycielom za ich pracę 

i zaangażowanie na rzecz edukacji i rozwoju 
naszej młodzieży. Dzień Edukacji Narodowej 
był również okazją dla zorganizowania uro-
czystości pasowania uczniów klas pierw-
szych w szkołach w Kończewie, Kwakowie 
i Słonowicach.

Kurier Sołecki życzy wszystkim nauczy-
cielom, pracownikom szkoły oraz uczniom 
i ich rodzicom pomyślności oraz inspiracji 
do dalszych sukcesów w życiu prywatnym 
i  zawodowym osiąganych w  spokojnej 
i sprzyjającej atmosferze!
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Warto pamiętać o swoim sercu! W pierwszy wto-
rek października 2022  r. mieszkańcy gminy mieli 
możliwość zbadania EKG serca w Kardiobusie, który 
odwiedził Kobylnicę. Bus, w którym można było zrobić 
badanie czekał na chętnych na parkingu przy Gmin-
nym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 

Na miejscu obecni byli również pracownicy z Państwo-
wej Inspekcji Sanitarnej w Słupsku, którzy badali m.in. 
skład ciała i tkankę tłuszczową. Pokazały również osobom 
zainteresowanym jak badać piersi. Pracownicy Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy przygotowali dla 
mieszkańców korzystających z akcji gadżety promocyjne 
związane z naszą gminą. Pomimo limitu miejsc zaintereso-
wanie badaniami było bardzo duże. Organizatorem akcji 
był Powiat Słupski.

W SKRÓCIE

Osoby odwiedzające las 
często przekonują się że w le-
sie oprócz kontaktu z naturą 
można znaleźć także dzikie 
wysypiska śmieci. W  rozwią-
zaniu problemu pomagają na 
przykład fotopułapki umożli-
wiające przyłapanie sprawcy 
na gorącym uczynku, jednak 
nie zawsze to się udaje. Straż-
nicy Gminni podczas patroli 
często napotykają wzdłuż 
rzadziej uczęszczanych dróg, 
w  rowach czy okolicach la-
sów nielegalne składowiska 
odpadów. Najczęściej w  ten 
sposób wyrzucane są opony 
samochodowe, meble i  gruz 
po remontach. Czasem w sto-
sach śmieci udaje się znaleźć 
dokumenty ułatwiające na-
mierzyć śmieciarzy. 

Niedawno dzięki skutecznej 
pracy strażników gminnych 
udało się ujawnić sprawcę 
jednego z takich zdarzeń, na 
którego nałożono mandat 
w wysokości w wysokości kil-
kuset złotych.

Pamiętajmy o tym, aby dbać 
o nasze najbliższe otoczenie. 

Obliguje nas również do 
tego ustawa o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach, 
która na właścicieli nierucho-
mości oraz zarządców terenu 
nakłada obowiązek dbania 
o czystość i porządek na tere-
nie nieruchomości. Przypomi-
namy również, że mieszkańcy 
naszej gminy mogą bezpłatnie 
dostarczyć odpady na PSZOK 
znajdujący się przy ulicy Bał-
tyckiej 11A w Słupsku. 

Las to nie wysypisko 
śmieci!
Pomimo licznych akcji edukacyjnych wyrzucanie 
śmieci do lasu czy pobliżu polnych dróg stanowi 
nadal duży problem. Straż Gminna z Kobylnicy sys-
tematycznie ujawnia takie zdarzenia. Często udaje 
się odnaleźć sprawców wyrzuconych odpadów, na 
których nakładane są dotkliwe mandaty. 

W lipcu 2022 roku Straż 
Gminna w  Kobylnicy 
wspólnie z lekarzem wete-
rynarii przeprowadziła na 
terenie naszej gminy akcję 
bezpłatnego czipowania 
psów. Akcja spotkała się 
z dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. Jeśli jednak 
ktoś w  tym terminie nie 

zdążył zaczipować swo-
jego psa, nic straconego! 
Można to zrobić osobiście 
w Klinice dla zwierząt Pana 
Andrzeja Baczyńskiego 
znajdującej się przy ul. Ar-
mii Krajowej 29 w Słupsku. 
Wystarczy okazać potwier-
dzenie, iż jest się mieszkań-
cem gminy Kobylnica.

Biblioteka w Sycewicach 
ponownie otwarta
Od 17 października znów można korzystać z księgozbioru biblioteki w Sycewicach. Wszyst-
kie pomieszczenia przeszły gruntowny remont. 

Odświeżono elewację, ścia-
ny i  pomieszczenia socjalne. 
Zostały wymienione drzwi 
i okna. Jest jaśniej i cieplej. Do-
datkowo wewnątrz powstaje 
Pracownia Wielojęzyczności. 
Będzie to miejsce z  nowo-
czesnym sprzętem kompu-
terowym do nauki języków 
obcych. Zmiany były możliwe 
dzięki dotacji ze środków 
unijnych oraz środków Gminy 
Kobylnica.

Księgozbiór filii w  Syce-
wicach liczy obecnie 6756 
pozycji i  regularnie uzu-
pełniany jest o  nowości 
wydawnicze. 

Przy bibliotece działa grupa 
młodzieży EBIBA, która uczest-
niczy w aktywnościach związa-
nych z funkcjonowaniem książ-
nicy na zasadzie wolontariatu. 
Pomaga m.in. porządkować 
i ubytkować książki, wykonuje 

dekoracje. To także okazja do 
wspólnego spędzania czasu 
i  rozmów. Organizowane są 
także warsztaty i  spotkania 
dla dorosłych oraz zajęcia dla 
członków Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Sycewicach.

Zapraszamy do biblioteki 
zarówno tych, którzy już są 
jej czytelnikami, jak również 

nowe osoby. Zapisy są bezpłat-
ne. Karta biblioteczna, oprócz 
korzystania z  księgozbioru 
i platformy internetowej LEGI-
MI, umożliwia także uzyskanie 
zniżek w  miejscach kultury, 
punktach usługowych oraz 
sklepach. To decyzja, która 
pod wieloma względami się 
„opłaca”.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:

Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 

Operacja pn. Kobylnicka biblioteka wiedzy, integracji i rozwoju,

mająca na celu poszerzenie oferty kulturalnej i edukacyjnej na obszarze SGR poprzez modernizację 

i wyposażenie pomieszczenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy – filia w Sycewicach 

na potrzeby utworzenia Pracowni Wielojęzyczności i udostępnienie nowoczesnego mobilnego punktu

bibliotecznego - bibliobusu, który z ofertą kulturalną dociera w rejony z małą dostępnością do dóbr kultury

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” 

w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

 

Z oficjalną wizytą w Gruzji 
Na przełomie września i października delegacja z Gminy Kobylnica na czele z Wójtem Leszkiem Kulińskim 
gościła w naszej partnerskiej gminie Marneuli w Gruzji.

Wizyta na zaproszenie 
burmistrza Marneuli Pana Ke-
nana Omarova była okazją do 
owocnych rozmów, wymiany 
doświadczeń, zacieśnienia 
partnerskich stosunków mię-
dzy naszymi społecznościa-
mi, ale i nowych znajomości. 
W oficjalnej trzydniowej wizy-
cie w Marneuli uczestniczyły 
także delegacje z Kanady i Sło-
wacji. Nie zabrakło oczywiście 
oficjalnych spotkań z  przed-
stawicielami władz miasta, 
gminy, a nawet gruzińskiego 
parlamentu. 

Piękna, górzysta Gruzja 
położona jest na Zakaukaziu 
i  może poszczycić się wspa-
niałymi widokami i  miejsca-
mi, które wypada odwiedzić, 
zwłaszcza w gminie Marneuli. 
Delegacje odwiedziły m.in. 
miasto Bolnisi, gdzie odbywał 
się znany i popularny w regio-
nie festiwal, na którym prezen-
towali się lokalni przedsiębior-
cy wraz ze swoimi produktami. 
Członkowie delegacji mieli 
także możliwość zwiedzenia 
gruzińskiego prawosławne-
go kompleksu klasztornego 
w Kvemo Kartli nieopodal Mar-

neuli, który pochodzi z przeło-
mu XII i XIII wieku i obejmuje 
kościoły Wniebowzięcia NMP 
i św. Jerzego, a także piwnicę 
z  winami i  fragmenty muru 
obronnego. Goście z zagranicy 
odwiedzili również stanowisko 
archeologiczne w „Gadachrili 
Gora” – „Górze szczelinowej”, 
gdzie znaleziono dowody na 
produkcję wina sprzed kilku 
tysięcy lat. Na koniec obejrzeli 
koncert Ensemble Iberia & 
Enguri w  Centrum Kultury 
w Marneuli. 

Współpraca par tnerska 
pomiędzy naszymi samorzą-

dami trwa już od 2017 roku 
i  w  wyjątkowy sposób zbliża 
dwa narody, niezależnie od 
ich historii, języka, kultury czy 
geografii – mówił Wójt Leszek 
Kuliński. - Wizyta u  naszych 
gruzińskich przyjaciół na pewno 
pogłębi nasze relacje. To ważne, 
bo przecież łączy nas wiele – do-
daje Wójt. - Współpraca między 
szkołami, współpraca spor-
towa i  turystyczna. Ale łączy 
nas przede wszystkim dbałość 
o mieszkańców naszych Małych 
Ojczyzn i  wspólne dążenie do 
poprawy jakości ich życia.
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„Nie umiera ten, kto pozostaje w sercach bliskich”
Pierwszego listopada jak zawsze staniemy nad grobami bliskich nam osób, pogrążeni w zadumie i ciszy. Ciepłem zapalonych zniczy 
ogrzejemy nasze serca poruszone stratą zmarłych członków rodziny i przyjaciół, a ich blask niech będzie światłem pamięci w morzu 
tego, co odeszło. Wszystkich Świętych to czas, kiedy ze zdwojoną mocą dociera do nas świadomość przemijania i tego, że każdy nasz 
dzień na ziemskim padole jest skrupulatnie policzony. To także moment na pogodzenie się z bólem spowodowanym odejściem osób, 
które kochaliśmy. Mówi się, że człowiek żyje tak długo, jak trwa o nim pamięć. Dlatego też pielęgnujmy wspomnienia o zmarłych, tutaj 
na dole, a być może Oni będą o nas pamiętać na górze.

Odeszli od nas w ostatnich 12 miesiącach:

PONIŃSKA KRYSTYNA, BOROŃCZYK JADWIGA, ŻURAWSKI TADEUSZ, KWIATKOWSKI RYSZARD, ROKITA MARIA, GRZECH MARCIN, SZLUFIK MARIA, WIERZBICKA 
MARIANNA, PASCHKE EDMUND, PODLEWSKI JANUSZ, RECKA PELAGIA, LEWANDOWSKI EDWARD, WIŚNIEWSKI STANISŁAW, JUNKA ROMUALD, KASZUBA ARTUR, 
MAGNUSZEWSKA EWA, RUDZKA EUGENIA, WASEK JANINA, WALUSIAK TERESA, NOWAK EUGENIA, RYŻKO STANISŁAW, LESZCZYŃSKA BOGUMIŁA, WITKOWSKI 
STANISŁAW, WIŁA BARBARA, GÓRZYŃSKI BOGDAN, JĘDRZEJEWSKA JANINA, POPŁAWSKA ANTONINA, MALEK JADWIGA, KŁOSOWSKI KAZIMIERZ, DYRYŁO 
WALDEMAR, TARNOWSKA ANNA, ANIOŁ STANISŁAWA, KOTLĘGA SABINA, JÓRCZYKOWSKA WŁADYSŁAWA, SECH MIECZYSŁAW, KALISZ MARIANNA, ANTOSIK 
TERESA, CHAŁON EDWARD, NOWAK ZYGMUNT, KORDYLA FRANCISZEK, DĄBROWA-JANUSZEWSKA GRAŻYNA, KRAJEWSKA GENOWEFA, MARKOWSKI ZDZISŁAW, 
KOLEŚNIKOW KAZIMIERZ, NOWITKIEWICZ ROZALIA, TOMASIAK PAWEŁ, CZAŁPIŃSKA LEONARDA, LEWNA ANDRZEJ, RARÓG KRYSTYNA, USZYŃSKA AGNIESZKA, 
ŚRODA TADEUSZ, WITKOWSKA LIDIA, STOLARCZYK IRENA, WIĘCKOWSKI ANDRZEJ, DĘBICKI ANDRZEJ, DĄBROWSKA HONORATA, SZCZAŁBA EWA, LITKE WALDEMAR, 
KOŁODZIEJ EWA, RYBSKA LEOKADIA, KUCHARSKA MAŁGORZATA, SZWARK JANUSZ, KOŁODZIEJSKA JULIA, KONIECZNY JAN, KUR MARIUSZ, ZAJDEL STANISŁAW, 
GAŁUSZKA WŁADYSŁAW, POPIEL JAN, CICHOCKI PIOTR, ADAMOWICZ IRENEUSZ, WIERZBICKI STANISŁAW, MARKOWSKI ANDRZEJ, GRZYWACZ STANISŁAW, 
OSTROWSKI GRZEGORZ, LESZCZYŃSKI LESZEK, SZKODZIŃSKI KAZIMIERZ, CICHOCKI MIECZYSŁAW, SZYMONIAK BARTOSZ, OLECH ANNA, TURCHOŃ TERESA, 
ŁYŻWIŃSKI JAROSŁAW, KICAK JÓZEF, KOŁACZ HANNA, LORENC JAN, PAWLIK EDMUND, LEWANDOWSKA CECYLIA, POPŁAWSKI MIECZYSŁAW, WIĄZOWSKI EUGENIUSZ, 
KONHLE RYSZARD, SZYMCZAK BARBARA, KORCZAK EDWARD, SILNICHENKO OLENA, KOŁODZIEJ PIOTR, JODA NATALIA, JANTA LIPIŃSKI MARCIN, MOLNAR MARIA, 
RECA DANUTA, PERSZEWSKI ROBERT, MARCHLIŃSKI MARIAN, DĄBROWSKI BRONISŁAW, REJOWSKA MARIANNA, PUĆ BOGDAN, KRUPA JADWIGA, GRYGIER 
ALEKSANDER, KELLER ANNA, BAGIEŃSKI WACŁAW, MAZUR KRZYSZTOF, TEJCHMAN GRZEGORZ, WALCZEWSKA DANUTA, DRASZANOWSKI MACIEJ, LENARCIK 
STANISŁAW, DRÓŻDŻ URSZULA, STYK RYSZARD, ŁAZARZ RAFAŁ, SOKOŁOWSKI ANDRZEJ, ZAREMBA ALINA, SZOSTAKIEWICZ, STANISŁAW, PIETNOCZKA ANIELA, 
KOPACZ ZBIGNIEW, ZIELIŃSKA MARIANNA, ZYCH HELENA, GULCZYŃSKI JERZY, STALĘGA EUGENIA, KIRKO JAN, IWANIUK EMILIAN, WYRZYKOWSKI JÓZEF, ELENDT 
JOLANTA, NESTOROWICZ STANISŁAWA, ŁATA CZESŁAW, YUSUBOV VAHYF, DUSZA JADWIGA, MITKOWSKA JANINA, PIEKNIK WŁADYSŁAW, KOŁAKOWSKA ELŻBIETA, 
MAJCHROWSKA KAZIMIERA, ŁUSZCZYŃSKA TERESA, LEWANDOWSKA SYLWIA, REDA STANISŁAWA, SECH KRYSTYNA.

Waldemar Dyryło
04.02.1951 – 27.12.2021

Sołtys sołectwa Słonowice/Dobrzę-
cino. Człowiek niezwykle radosny 
i pogodny. Był lokalnym patriotą, za-
angażowanym w sprawy społeczności 
naszej Gminy. Nikomu nie odmawiał 
pomocy. Nigdy nie zabrakło mu czasu 
dla drugiej osoby. Waldemar Dyryło 
zawsze starał się z odwagą brać to, co 
przynosi życie.

Aleksander Grygier
03.10.1958 – 9.07.2022

Były sołtys Kobylnicy. Długoletni 
działacz samorządowy wyróżniający 
się działalnością na rzecz społeczno-
ści lokalnej. W latach 1990-1994 Rad-
ny I kadencji Rady Gminy Kobylnica. 
W okresie od 1999 r. do 2019 r. sołtys 
Kobylnicy. Uhonorowany tytułem „Za-
służony dla Gminy Kobylnica”. 

Jan Grzybowski
29.08.1920 – 11.10.2022

W latach powojennych kierował szko-
łą w Słonowicach, w której pracował 
w latach 1948-1981. W czasach, gdy 
cały kraj próbował odbudować 
wszystko to, co zostało zniszczone 
w wyniku działań wojennych Pan Jan 
był odpowiedzialny za realizację dzia-
łań edukacyjnych kolejnych pokoleń 
w  tutejszej szkole. W  sierpniu 2020 
roku świętował 100. urodziny.

Eugeniusz Wiązowski
12.03.1956 - 17.05.2022

Człowiek niezwykły, lubiany przez 
młodzież pedagog, przed laty pra-
cownik Urzędu Gminy w Kobylnicy. 
Pasjonat historii i współautor mono-
grafii historycznej „Z Kobylnicą przez 
wieki”. 

f f f f
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Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Bajka o...
węglu i komisarzach

OkiemWÓJTA
Patrząc z perspektywy minionych 

dni, a  nawet miesięcy powiedzieć 

sobie możemy, że przyszło nam żyć 

w nowej, jakże innej i trudnej rzeczy-

wistości. Barbarzyńska wojna niemal 

na naszej wschodniej granicy, galo-

pująca inflacja i niewiele wspólnego 

mająca z nią polityka cen nośników 

energii, stawia przed całym krajem, 

a  tym samym i  przed naszą gminą 

nowe wyzwania, trudne decyzje, sil-

ne emocje i niepewność jutra. Wielu 

z Państwa, podobnie jak ja, jest głową 

rodziny i  boryka się z  codziennym 

trudem zarządzania własnym gospo-

darstwem domowym, gdzie trzeba 

podejmować decyzje uwzględnia-

jące bezpieczeństwo i  spokojną 

przyszłość wszystkich jej członków. 

To w dużej mierze na naszych bar-

kach spoczywa odpowiedzialność 

za to, jaki stworzymy dom dla nas 

i następnych pokoleń. Niejednokrot-

nie nasze decyzje nie podobają się 

domownikom, bo każdy ma swoje 

pragnienia, marzenia i oczekiwania, 

ale nie zawsze ich spełnieniu sprzy-

jają ograniczające nas obiektywne, 

a często też finansowe okoliczności. 

Rzecz w tym, że na nasze życie do-

minujący wpływ ma polityka i  na-

chalna propaganda. Kiedyś bogaty 

gospodarz miał jeden telewizor na 

całą wieś i  schodziło się do niego 

całe sąsiedztwo. Jakaż to była niemal 

rodzinna wspólnota. Dziś w każdym 

mieszkaniu potrzebne są dwa odbior-

niki, bo małżonkowie a niekiedy także 

ich dzieci, utożsamiają się z różnym 

pojmowaniem politycznej rzeczywi-

stości. Taką formą rodzinnej wspól-

noty jest również nasza gmina. Tu też 

ścierają się niekiedy kontrowersyjne 

poglądy na istniejącą rzeczywistość, 

To ja, jednak z woli wyborców, odpo-

wiedzialny jestem za jej obecny do-

brostan i w znacznym stopniu za jej 

pomyślną przyszłość. Przyjmując na 

siebie, jakże odpowiedzialną funkcję 

wójta, zobowiązałem się do stania na 

straży interesu gminy jako wspólnoty 

wszystkich mieszkańców i bronić jej 

przed wszelkimi zagrożeniami, dba-

jąc przy tym o rozwój jej potencjału 

społecznego, gospodarczego i eko-

nomicznego. Wymaga to niekiedy 

trudnych decyzji zarówno tych, które 

spotykają się z akceptacją większości 

jak i tych, które budzą wiele skrajnych 

emocji w  postaci niezadowolenia, 

politycznie sterowanego sprzeciwu 

i nie zawsze mają racjonalne uzasad-

nienie.

Szanowni Państwo

Sprawowanie godności wójta to 

bardzo trudne wyzwanie, tym trud-

niejsze, kiedy wszystkie, właśnie te 

trudne sprawy, zwala się na barki sa-

morządów a wszelkie sukcesy stają się 

„oczywistą oczywistością” i pochodną 

politycznych zabiegów władz innego 

szczebla. To jednak zarząd kierowanej 

przeze mnie gminy musi borykać się 

z ustawowo sterowanym ogranicza-

niem funduszy budżetowych i czynić 

wszelkie starania w łataniu budżeto-

wej dziury przez pozyskiwanie do-

datkowych środków zewnętrznych, 

w  tym znacznych subwencji unij-

nych. To trudne czasy, ale działamy 

i służymy społeczności gminnej na 

miarę tych trudnych czasów i  na 

miarę coraz bardziej ograniczanych 

przez państwo, naszych prerogatyw. 

To przecież nie my, nie samorząd ani 

wójt decydują o wysokości uposażeń 

służby zdrowia i kadry pedagogicz-

nej, bo o  celowości wydatkowania 

zabranych nam pieniędzmi decydują 

wyłącznie organa centralne.

Szanowni Państwo

Wspominając o  kadrze pedago-

gicznej nie sposób przejść obok 

minionego właśnie Dnia Edukacji 

Narodowej. Dla mnie to święto na 

zawsze jednak pozostanie wyłącznie 

Dniem Nauczyciela. System edukacji 

w  Polsce zmienia się w  ostatnich 

czasach po każdych wyborach par-

lamentarnych i  zmianie ministra 

a  nauczyciele niezmiennie służą 

edukacji przyszłych pokoleń. To 

właśnie ich, proszę dziś o przyjęcie 

najserdeczniejszych podziękowań za 

naszej młodzieży chowanie, za trud 

wnoszony w kształtowanie umysłów 

i postaw młodego pokolenia. Proszę 

przyjąć także serdeczne życzenia 

wszelkiej pomyślności i  wielu suk-

cesów na niwie zawodowej i w życiu 

osobistym. 

Szanowni Państwo

Święta to nie zawsze czas radości 

i zabawy. 

Przed nami Dzień Wszystkich Świę-

tych, czas nostalgicznych wspomnień 

i  głębokiej zadumy nad przemija-

jącym życiem, Odwiedzając groby 

naszych bliskich starajmy się myśleć 

także o przyszłych pokoleniach o te-

stamencie jaki im zostawimy w dzie-

dzictwie, o tym jaki będzie ten świat, 

kiedy nas już zabraknie. Niech życie 

następnych pokoleń przyniesie nam 

ich wdzięczność i serdeczną pamięć. 

Apeluję do Państwa o to, życząc jed-

nocześnie wielu szczęśliwych lat życia 

w zdrowiu i wszelkiej pomyślności.

Węgiel jako domniemane bo-
gactwo narodowe stał się w Polsce 
symbolem politycznej gry o  tron 
i związaną z tym władzą absolutną. 
Choć do jakichkolwiek wyborów jesz-
cze daleko to w nielegalnie trwającej 
już kampanii wyborczej, miłościwie 
panująca nam władza szuka już sobie 
nowego wroga. Do stałych wrogów 
jakimi są dla obecnej władzy cholerne 
szkopy i cała Unia Europejska zwana 
przez premiera „transnarodową be-
stią”, dołączył kolejny wróg w postaci 
polskich samorządowców. Władza 
przyzwyczaiła się już zwalać na barki 
samorządów każdy kłopot, z którym 
nie dają sobie rady organa centralne. 
Na samorządy lokalne zwalono już 
znaczną część odpowiedzialności za 
finansowanie oświaty, organizację 
szczepień i  całej służby zdrowia, 
a  także bezpieczeństwo obywateli. 

Dziś zwala się im na plecy węgiel. 
Jako że węgiel stał się problemem 
politycznym, winą za jego brak i nie-
udolną dystrybucję należy obarczyć 
konkretnego kozła ofiarnego. Samo-
rządy, w większości mało spolegliwe 
wobec władzy centralnej, nadają się 
do tego wyśmienicie. Nic to, że nie 
mają odpowiednich składów i urzą-
dzeń a nawet ustawowego prawa do 
obrotu węglem. Władza każe im ten 
węgiel wozić, ważyć i  sprzedawać 
po cenie nie mającej nic wspólnego 
z rynkową. Kiedy sprawa się rypnie, 
a rypnąć się musi, niespolegliwi samo-
rządowcy zostaną publicznie nazwani 
wrogami społecznymi, niemiecką 
opcją i pachołkami Unii Europejskiej, 
albo zaplutymi karłami reakcji, jak to 
w historii onegdaj bywało. Kolejnym 
etapem sankcji wobec niepokornych 
włodarzy mają być ich zawieszenia 

i  powoływanie zarządów komisa-
rycznych. Po to przecież przesunięto 
w  czasie samorządową kampanię 
wyborczą, aby obsadzić na urzędach 
jak największą ilość komisarzy! Komi-
sarze ten węgiel rozwiozą w pewnie 
w trymiga. Nikt jednak nie wpadł na 
pomysł, żeby w  programie zaopa-
trzenia ludności w opał wykorzystać 
doborowe jednostki wojsk Macierewi-
cza. Obrona terytorialna tylko w 2017 
roku otrzymała 500 ciężarówek Jelcz 
kupionych za kwotę 330 milionów 
złotych. Pojazdy mają napęd na 
cztery koła i  przystosowane są do 
poruszania się po drogach o twardej 
nawierzchni, jak i w trudnych warun-
kach terenowych. Dlaczego więc nie 
mogłyby rozwozić węgla. Odpowiedź 
jest prosta. Bo węgla nie ma! Nasuwa 
się też kolejne pytanie. Dlaczego nie 
nakazano wójtom także dystrybucji 

ziemniaków. Odpowiedź jest równie 
prosta. Bo ziemniaki są! Problemem 
jednak w niedalekiej przyszłości może 
stać się zaopatrzenie w  nasz chleb 
powszedni. Z uwagi na rosnące astro-
nomicznie ceny energii, zamykane są 
kolejne piekarnie. Ciekawe czy wtedy 
wójtom każe się tylko handlować 
chlebem czy będą go także musieli 
wypiekać? Węgiel ponoć płynie do 
nas szerokim strumieniem z „krajów 
zamorskich”, ale ten węgiel to raczej 
nieoczyszczona mieszanina błota 
i  miału, z  której po uciążliwych za-
biegach można uzyskać ok. 15–20% 
węgla nadającego się do pieców 
użytkowanych przez gospodarstwa 
domowe. Na domiar złego „Polska 
Grupa Górnicza wypowiedziała 
wszystkie umowy autoryzowanym 
sprzedawcom, definitywnie odcina-
jąc indywidualnych odbiorców od 

dostaw polskiego węgla” - Tymczasem 
ministerialni dygnitarze robią ustaw-
ki dla TVP, w których zaprzyjaźnieni 
włodarze gmin przesypują węgiel 
z miejsca na miejsce pozorując jego 
dostatek. Na mega ustawkę wygląda 
także drastyczny wzrost cen wszyst-
kich nośników energii. W  spółkach 
skarbu państwa przecież jednym 
aktem prawnym można było zade-
kretować nieprzekraczalną granicę 
marż handlowych i stopy zysku. Dziś 
przykładowy Obajtek w  wynikach 
pierwszego półrocza chwali się 
zyskiem netto 6,528 mld zł a  skarb 
państwa straszy przedsiębiorstwa 
podatkami od nadmiernych zysków. 
W ten prosty sposób pieniądze wyd-
renowane z kieszeni obywateli trafią 
z powrotem do skarbu państwa, a ten 
przeznaczy je na wyborczą kiełbasę 
dla swojego elektoratu.
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Rozpoczęły się Bale Seniorów w naszej gminie
Po dwunastu miesiącach przerwy, seniorzy z Gminy Kobylnica ponownie spotkali się na Balach Seniora. Pierwsze tegoroczne bale 
zorganizowano na świetlicach wiejskich w Kczewie, Wrzącej i w Szkole Podstawowej w Słonowicach. Tydzień później seniorzy bawili 
się w Kończewie i Kuleszewie. 

Cykl spotkań zainauguro-
wali 15 października seniorzy 
z  Bzowa, którzy tym razem 
bawili się na świetlicy wiej-
skiej w  Kczewie. Jak zwykle, 
bal rozpoczął się od złożenia 
życzeń i  przywitania zebra-
nych przez Wójta Gminy 
Kobylnica Leszka Kulińskiego 
i  sołtysów. W  Słonowicach, 
w Szkole Podstawowej bawili 

się mieszkańcy Dobrzęcina, 
Słonowic, Słonowiczek oraz 
Ścięgnicy. Tu również zabawa 
zaczęła się od oficjalnego po-
witania seniorów przez Wójta 
oraz sołtysów wsi. Następnie 
przyszedł czas na słodki poczę-
stunek w postaci tortu. Oczy-
wiście, nie mogło zabraknąć 
też zabawy tanecznej, przy 
muzyce granej na żywo przez 

zespół Volare Show. Były także 
piękne bukiety kwiatów, które 
Wójt Leszek Kuliński wręczył 
najstarszym seniorom obec-
nym na sali. Trzeci i ostatni Bal 
Seniora tamtego dnia odbył 
się we Wrzącej. Tutaj także 
pojawił się okolicznościowy 
tort i  życzenia dla seniorów. 
Dodatkową atrakcją było 
małe przedstawienie teatralne 

przygotowane przez młodzież 
uczęszczającą do świetlicy 
wiejskiej we Wrzącej.

Bale zostały zorganizo-
wane przy współudziale 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy oraz 
sołectw.

Kolejne bale seniora zor-
ganizowano 22 października 

w  Kuleszewie w  świetlicy 
wiejskiej oraz w  Kończewie 
w Szkole Podstawowej. Tutaj 
spotkania również rozpoczęły 
się od oficjalnego powita-
nia przez Wójta zebranych 
seniorów. Potem przyszedł 
czas na poczęstunek tortem, 
który stał się już tradycyjnym 
elementem wszystkich bali. 
Nie zabrakło kwiatów dla 

najstarszych mieszkańców. 
Dużo działo się także w części 
taneczno-artystycznej. W Ku-
leszewie do tańca zachęcał 
Rafał Przybyło i Piotr Pędzich, 
natomiast w  Kuleszewie do 
wspólnej zabawy zaprosiły 
AleBabki i  Karina Przybysz, 
a  dzieci ze szkoły przygo-
towały przedstawienie dla 
seniorów.

Bzowo Bzowo Kończewo

Kończewo Kuleszewo Kuleszewo

Słonowice Wrząca Wrząca
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Zgodnie z rozkładem do Kobylnicy przyjechali 
pasjonaci i hobbyści
W dniach 22-23 października w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Kobylnicy spotkali się miłośnicy kolei, miniatur, wszelkich modeli 
składanych, a nawet pasjonaci militariów czy samochodów sterowanych radiowo. Za nami VI Ogólnopolski Pokaz Kolei Miniatur „Mini Kolej”. 

Wydarzenie organizowane 
w Szkole Podstawowej w Kobyl-
nicy co roku przyciąga licznych 
pasjonatów modelarstwa oraz 
kolei z całego regionu. W hali 
sportowej pojawiła się 80-me-
trowa makieta ze szczegółowo 
odwzorowaną architekturą 

kolejową i miasteczkami oraz 
dwupoziomowym torowiskiem 
z  tunelami oraz wiaduktami. 
Skala odwzorowania sięgała 
najdrobniejszych elementów. 
Największą atrakcją było ponad 
30 modeli osobowych i towaro-
wych składów kolejowych, któ-

re pieczołowicie odwzorowują 
pełnowymiarowe oryginały 
poruszające się po torach. Nie 
zabrakło lokomotyw Intercity, 
PKP Cargo czy historycznych 
parowozów.

Oprócz pokazu miniaturo-
wych kolejek można zobaczyć 

modele samolotów, żaglow-
ców i  wojskowych okrętów 
wojennych przygotowane 
przez Klub Modelarski w Słup-
sku. Kolejną atrakcją były 
pokazy samochodów stero-
wanych radiowo. Tradycyjnie 
odbędą się także warsztaty 

i animacje dla najmłodszych 
widzów. Natomiast przed 
halą sportową zaprezento-
wał się wóz strażacki i zespół 
ratownictwa medycznego, 
który pokazał, jak udzielać 
pomocy potrzebującym. Na 
miejscu można było również 

zasiąść za kierownicą pojazdu 
wojskowego 7. Pomorskiej 
Brygady Ochrony Wybrzeża. 
Pasjonaci militariów mogli 
także obejrzeć wystawę bro-
ni przygotowaną przez Klub 
Strzelecki „Formoza”. 

XII Kobylnicka Garażówka
W październiku odbyła się kolejna kobylnicka Garażówka pod hasłem „Złota jesień dary niesie”. Idea wydarzenia jest bardzo prosta 
– sprzedaj niepotrzebne rzeczy, które mogą przydać się komuś innemu.

W  niedzielę, 16 paździer-
nika w  Szkole Podstawowej 
w Kobylnicy odbyła się już ko-
lejna, XII edycja Kobylnickiej 
Garażówki. W hali sportowej 
pojawiło się kilkadziesiąt stoik 
z bardzo różnorodnym asor-
tymentów. Była możliwość 
zakupienia gier planszowych, 

zabawek, akcesoriów do wy-
stroju wnętrz oraz książek. 
Kolekcjonerzy mogli trafić 
na rzadkie gadżety ze świata 
filmu i komiksu, a amatorzy 
rękodzieła na piękne prace 
z tworzyw naturalnych. 

Na odwiedzających cze-
kały między innymi ciekawe 

stoiska tematyczne. Leśnicy 
z  Nadleśnictwa Leśny Dwór 
edukowali i  przekazywali 
ciekawostki związane z lasa-
mi. Byli też przedstawiciele 
słupskiego Sanepidu, którzy 
poruszyli ważny i  aktualny 
temat – bezpiecznego grzy-
bobrania. Na wydarzeniu 

pojawił się również punkt 
Fundacji Dziki Azyl, gdzie 
chętni mogli skonstruować 
dla jeży domek na zimę. Dużo 
działo się także na samej sce-
nie. Dla dzieci przygotowano 
zabawne przedstawienie 
teatralne „O  sprytnym ko-
guciku”, a trochę starsi mogli 

posłuchać ciekawych poga-
danek przeprowadzonych 
przez zaproszonych gości. 
W części artystycznej odbyły 
się występy wokalistów: Kari-
ny Przybysz oraz podopiecz-
nych warsztatów Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy oraz pokaz tańca 

towarzyskiego w wykonaniu 
tancerzy z  Klubu Paktan. 
Natomiast o  poszerzenie 
wiedzy kulinarnej zadbała 
Ludwika Dąbrowska, uczest-
niczka programu Master Chef, 
która ponadto przygotowała 
darmowy poczęstunek zupą 
dyniową. 
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Piątek jest dniem przeznaczo-
nym na pracę urzędnika i wnioski 
w  tym dniu nie będą przyjmo-
wane. Wzór wniosku o wypłatę 
dodatku elektrycznego będzie 
do pobrania w siedzibie Ośrodka 
od II połowy listopada 2022r. 
w pokoju nr 9.

D o d a t e k  e l e k t r y c z n y 
przysługuje odbiorcy energii 
elektrycznej w  gospodarstwie 
domowym w  rozumieniu art. 3 
pkt 13b ustawy – Prawo energe-
tyczne, w przypadku gdy główne 
źródło ogrzewania gospodar-
stwa domowego jest zasilane 
energią elektryczną, i  źródło to 
zostało zgłoszone lub wpisane 
do centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków, o której mowa 
w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o  wspieraniu 
termomodernizacji i  remontów 
oraz o centralnej ewidencji emi-
syjności budynków (Dz. U. z 2022 
r. poz. 438, 1561, 1576 i 1967), do 
dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po 
tym dniu – w przypadku głów-
nych źródeł ogrzewania zgło-
szonych lub wpisanych po raz 
pierwszy do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, o których 
mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy 
(tylko nowouruchomione źródła 
ciepła). 

Dodatek elektryczny dla 
gospodarstwa domowego, 
o którym mowa w art. 27 ust. 
1, wynosi:
• standardowa kwota 1000 zł, 

gdy zużycie energii elektrycz-
nej w  gospodarstwie domo-
wym w miejscu zamieszkania 
w  2021 r. wyniosło mniej niż 
5 MWh,

• podwyższona kwota 1500 zł, 
gdy zużycie energii elektrycz-
nej w  gospodarstwie domo-
wym w miejscu zamieszkania 
w 2021 r. wyniosło więcej niż 
5 MWh. W  tym przypadku 
do wniosku należy dołączyć 
rozliczenie roczne z przedsię-
biorstwem energetycznym 
potwierdzające zużycie energii 
elektrycznej w 2021 r. przekra-
czające 5 MWh.
Dodatek elektryczny NIE 

przysługuje:
• w  przypadku gdy gospodar-

stwo domowe zamieszkuje 
pod adresem zamieszkania, 
w którym jest wykorzystywana 
energia elektryczna pocho-
dząca z mikroinstalacji, w ro-
zumieniu art. 2 pkt 19 ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o od-
nawialnych źródłach energii, 
która jest rozliczana zgodnie 
z zasadami określonymi w art. 
4 tej ustawy,

• osobie w  gospodarstwie do-
mowym, na potrzeby którego 
zostało zakupione paliwo stałe, 
po cenie i od przedsiębiorcy, 
o których mowa w art. 2 ust. 
1 ustawy z  dnia 23 czerwca 
2022 r. o szczególnych rozwią-
zaniach służących ochronie 
odbiorców niektórych paliw 
stałych w  związku z  sytuacją 
na rynku tych paliw (Dz. U. poz. 
1477 i 1692), 

• gospodarstwom domowym, 
objętym pozytywnie rozpa-
trzonym wnioskiem o wypłatę 
dodatku węglowego, o którym 
mowa w  art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o do-
datku węglowym (Dz. U. poz. 
1692 i 1967). 

• gospodarstwom domowym, 
objętym pozytywnie rozpa-
trzonym wnioskiem o wypłatę 
dodatku, o którym mowa w art. 
24 ust. 1 ustawy z dnia 15 wrze-
śnia 2022 r. o szczególnych roz-
wiązaniach w zakresie niektó-
rych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw (Dz. 
U. poz. 1967).

Dodatkowe informacje o  do-
datku elektrycznym można 
uzyskać pod nr tel. 59/842-99-
75 wew. 21, 22, 26 oraz osobi-
ście w  pok. nr 9 w  godzinach 
pracy tutejszego Ośrodka.

Wniosek o  wypłatę dodatku 
elektrycznego składa się od 
1  grudnia 2022 r. do 1 lutego 
2023 r. Wnioski złożone po dniu 
1 lutego 2023 r. pozostawia się 
bez rozpoznania. 

Dodatek elektryczny wy-
płaca się w  terminie do dnia 
31 marca 2023 r.

Przez gospodarstwo domowe, 
o którym mowa w ust. 1, rozumie 
się: 

1. osobę fizyczną samotnie za-
mieszkującą i gospodarującą 
(gospodarstwo domowe jed-
noosobowe) albo 

2. osobę fizyczną oraz osoby 
z nią spokrewnione lub nie-
spokrewnione pozostające 
w faktycznym związku, wspól-
nie z nią zamieszkujące i go-
spodarujące (gospodarstwo 
domowe wieloosobowe).

Jeżeli podczas weryfikacji 
wniosku o  wypłatę dodatku 
elektrycznego wystąpią wątpli-
wości dotyczące gospodarstwa 
domowego wnioskodawcy, 
wójt, burmistrz albo prezydent 
miasta może przeprowadzić wy-
wiad środowiskowy, który ma 
na celu ustalenie faktycznego 
stanu danego gospodarstwa 
domowego zgodnie z  art. 27 
ust. 3 odpowiednio pkt 1 i 2. 

Informacja dla mieszkańców: 
dodatek elektryczny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy przy ul. Wodna 
20/3 informuje, iż wnioski o wypłatę dodatku elektrycz-
nego będą przyjmowane od 1 grudnia 2022r. do 1 lutego 
2023 r. w godzinach pracy tut. Ośrodka, tj. poniedziałek 
7.30 - 16.30, wtorek - czwartek 7.30 - 15.30. 

Kierownik WTZ Caritas w Sycewicach 
Pani Katarzyna Witasik serdecznie po-
dziękowała wszystkim Darczyńcom, 
samorządowcom, duchownym, pra-
cownikom i ludziom dobrej woli za oka-
zaną pomoc i wsparcie dla działalności 
placówki oraz za nieustanną troskę 
o  los i  komfort życia jej podopiecz-
nych. W  trakcie gali była okazja do 
wspomnień, zaprezentowania historii 
placówki i zdjęć z wydarzeń, w których 
uczestniczyli wychowankowie WTZ. Na 
koniec podopieczni placówki wystąpili 
razem na scenie prezentując część ar-

tystyczną wydarzenia. Po gali goście 
zostali zaproszeni na poczęstunek 
i okolicznościowy tort.

W uroczystościach uczestniczył m.in. 
Starosta Powiatu Słupskiego oraz Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Kuliński, który 
podziękował kierownictwu i pracowni-
kom WTZ za zaangażowanie w pracę 
i skuteczne przeciwdziałanie zjawisku 
wykluczenia społecznego osób z nie-
pełnosprawnościami oraz ich aktywi-
zację. 

Otwarcie placówki Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w  Sycewicach nastąpiło 

w styczniu 2017 r. Udało się tego do-
konać dzięki współpracy Gminy Ko-
bylnica, Powiatu Słupskiego, Caritasu 
i Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 25 uczestni-
ków z powiatu słupskiego znalazło za-
jęcie w 5 pracowniach: komputerowej, 
plastyczno-muzycznej, krawiecko-de-
koratorskiej, gospodarstwa domowego 
i stolarsko-rzemieślniczej. Inicjatorem 
WTZ był Caritas Diecezji Koszalińsko-
-Kołobrzeskiej. 

Świętowali 5-lecie działalności
Warsztat Terapii Zajęciowej w Sycewicach obchodził jubileusz 5-lecia swojej działalności. Uro-
czysta gala odbyła się 20 października w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 

Wciąż rozmyślania lecz nie wiem jak to powiedzieć 
bo życie jest takie kruche i niebezpieczne 
dlatego stawiam sobie czasem takie pytanie 
bo w tej chwili jesteśmy A za razem nas nie ma 
Życie nam przebiega jak bajka jak obłoki 
które czasami widzimy w snach i gdzie bym się podziała 
gdyby nie teatr nie nasza szkolna koleżanka 
ławka w której tak często w niej siedzimy 
A czasem na niej 
ja jestem tylko człowiekiem w człowieku roześmianym 
A potem smutna

Autor: Klaudia Malgrem, podopieczna WTZ

Iść lecz gdzie 
powiew wiatru muska moją twarz 
i słońce przed oczami świeci 
kiedy idę teraz czas mi pisać 
tylko czy warto pisać o samotności 
ty nawet nie wiesz jaki jestem samotny 
tego nie wie nikt
chcesz poznać prawdę 
nie wiem czy odważę się otworzyć przed Tobą 
tu muszę kryć uczucie czyste 
tak czyste że nie da się tego opisać

Autor: Klaudia Malgrem, podopieczna WTZ

My także chcemy wznosić latawce
i tak jak zdrowie biegać pod wiatr
Niepełnosprawną ręką zrywać dmuchawce
i z krótszą nogą poznawać świat
Zróbcie nam miejsce, nie patrzcie wrogo
niepełnosprawni chcą i mogą 
odkrywać góry, zawieszać słońce
Darować serca – czujesz? – gorące!
Otwórzcie okna po nocy dzwonku
Nie chcemy ciągle sterczeć w przedsionku

Autor: nieznany

Leszek Kuliński – Wójt Gminy Kobylnica

W sumie zgłosiło się pięć grup:
• Grupa Runowo Sławieńskie, której koordynatorem była Pani 

Julita Bielańczuk;
• Grupa Słonowice, której koordynatorem była Pani Agniesz-

ka Milczarek oraz opiekunowie ze Szkoły Podstawowej Pani 
Ewa Zacharewska i Pani Jolanta Bojarska;

• Grupa Dobrzęcino, której koordynatorem była Pani Monika 
Jęchorek;

• Grupa Zajączkowo, której koordynatorem była Pani Joanna 
Twardoń;

• Grupa Kwakowo, której koordynatorem był Pan Andrzej 
Wojtaszek.
Samorząd Gminy Kobylnica składa serdeczne podzię-

kowania wszystkim uczestnikom za udział w sprzątaniu 
swojego kawałka Polski oraz za promowanie postaw 
pro-ekologicznych wśród najmłodszych mieszkańców. 
Dodatkowo niezwykle cieszy fakt, że tak liczną grupę 
stanowiły dzieci. Daje to poczucie wiary w przyszły los 
naszej Planety Ziemi. 

Podziękowania należą się również Przedsiębiorstwu Go-
spodarki Komunalnej w Słupsku, które nieodpłatnie odebrało 
i zgospodarowało140 kg zebranych odpadów. 

Niech dbanie o najbliższą okolicę będzie naszym codziennym 
obowiązkiem.

Podziękowanie za udział w akcji „Sprzątanie Świata – Polska”
Za nami akcja współtworzona przez Gminę Kobylnica z Fundacją Nasza Ziemia pod nazwą „Sprzątanie 
Świata – Polska”. Można uznać ją za wyjątkowo udaną. Zgłosiły się 263 osoby, które aktywnie wsparły 
akcję sprzątania w dniach 9 i 10 września 2022 r.
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Szkolenie strażaków OSP 
30 września na terenie Komendy Miejskiej PSP 

w Słupsku rozpoczął się pierwszy z dwóch Kursów 
Podstawowych Strażaków – Ratowników OSP, który 
zakończy się egzaminem BHP i egzaminem końco-
wym. W  szkoleniu udział bierze siedmiu członków 
OSP Gminy Kobylnica.

Celem szkolenia jest przygotowanie członków Ochot-
niczych Straży Pożarnych m.in. do: nabycia wiedzy 
i  umiejętności przez członków OSP do wykonywania 
podstawowych czynności ratowniczych, w tym gaśni-
czych, sprawnego i bezpiecznego wykonywania podsta-
wowych czynności ratowniczych określonych w treściach 
programu szkolenia oraz sprawnego i  bezpiecznego 
wykonywania czynności ratowniczych podczas powodzi 
oraz kierowania ruchem podczas działań ratowniczych. 
Szkolenia potrwają do 4 grudnia.

W SKRÓCIE

DKK to spotkania grupy 
osób chcących porozma-
wiać o  wspólnie czytanych 
książkach. Są to nieformalne, 
luźne dyskusje przy kawie. 
Nie trzeba być specjalistą (np. 
filologiem, krytykiem literac-
kim czy bibliotekarzem), by 
czerpać z  nich przyjemność. 
Celem spotkań jest również 
ożywienie i integracja lokalnej 
społeczności. Kluby zrzeszają 
dzieci, młodzież lub osoby 
dorosłe.

Choć program adresowany 
jest przede wszystkim do 
czytelników korzystających 
z  bibliotek publicznych, to 
nie trzeba nawet posiadać 
karty bibliotecznej, aby móc 
uczestniczyć w  spotkaniach 
i  dyskusjach. Klubowicz nie 
musi też wypełniać żadnych 
dokumentów zgłoszeniowych 
ani wnosić jakichkolwiek opłat. 
Nie trzeba zawsze zabierać 
głosu ani chwalić omawianej 
książki. Książki (z szeroko ro-
zumianej literatury pięknej) 
wypożyczane są uczestnikom 
odpowiednio wcześniej, a po-
tem wspólnie dyskutowane.

Kluby działają przy bibliote-
kach publicznych, ale również 
przy innych instytucjach - np. 
bibliotekach szkolnych, peda-
gogicznych, uczelni wyższych, 
przy parafiach, domach kultu-
ry, przedszkolach, aresztach, 
klubach sportowych, funda-
cjach, stowarzyszeniach itp. 
- we współpracy z biblioteką 
publiczną. Swoim patronatem 
obejmuje je Instytut Książki 
oraz biblioteki wojewódzkie.

Zachęcamy mieszkańców 
naszej gminy, by wybrać się 
choćby na jedno takie spotka-
nie, lub też zgłosić chęć swo-
jego udziału do bibliotekarek 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy. Najbliższe - już 
23 listopada w  bibliotece 
w  Kobylnicy o  godz. 17.00 
(książka A. Paczkowskiego pt. 
„Spadek Barbary Tryźnianki”). 

Informacje o tych, zazwyczaj 
comiesięcznych spotkaniach, 
znaleźć można w  kalenda-
rzu na stronie internetowej 
Kobylnica.pl oraz Facebooku 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy, a także na stronie 
Gminy Kobylnica.

Po wakacjach wróciły 
Dyskusyjne Kluby Książki
Po wakacyjnej przerwie w bibliotekach w całej Polsce 
ponownie spotykają się miłośnicy rozmów o literatu-
rze. Za nami dwa takie spotkania w Kobylnicy a w ka-
lendarzu kolejne, także dla dzieci – we Wrzącej.

Święto Ziemniaka, czyli Słupskie Pokopki
W Karżniczce w gminie Damnica 2 października odbyły się Słupskie Pokopki. Święto ziemniaka zorganizo-
wano już po raz 18. Gminę Kobylnica reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Widzina. 

Panie z  KGW Widzino ser-
wowały produkty kuchni 
regionalnej. Wśród nich dania 
na gorąco, dania na zimno 
oraz szeroki wybór słodkości, 
w tym m.in. ciast wypiekanych 
domowym sposobem.

Impreza odbyła się na te-
renie Stacji Doświadczalnej 
Oceny Odmian. Czynne były 
stoiska certyfikowanych wy-
stawców, czyli producentów 
i  handlowców, działał też 
kiermasz warzyw, owoców i in-
nych produktów. Podobnie jak 
w latach poprzednich, organi-
zatorzy imprezy przygotowali 
szereg atrakcji, w  tym m.in.: 
konkurs dla Kół Gospodyń 

Wiejskich, konkurs kulinarny 
na najlepszą potrawę z ziem-
niaków, występy zespołów 
ludowych.

Pomorze, w tym region słupski, 
słynie z  upraw ziemniaków. 
To warzywo nie jest jednak 
rodzimą rośliną. Wywodzi się 
z Ameryki Południowej, gdzie 
zaczęto ją uprawiać już tysiące 
lat temu. Do Europy ziemniaki 
trafiły pod koniec XVI wieku. 
W  ciągu następnych stuleci 
stał się jedną z podstawowych 
upraw roślin jadalnych na 
całym świecie. Bardzo dobre 
warunki do uprawy ziemnia-
ków są właśnie na Pomorzu.

Celem wycieczki było po-
kazanie rodzinom możliwości 
wspólnego spędzania czasu. 
Udział w  wyjeździe wzięły 
rodziny, których uczestnicy 
w większości mieli możliwość 
po raz pierwszy zagrać w krę-
gle. Do dyspozycji rodzin były 
zarezerwowane cztery tory. 
Z pozoru prosta czynność, taka 
jak trafienie kulą w ustawione 
na końcu toru kręgle, okazała 
się sporym wyzwaniem zarów-

no dla dorosłych uczestników 
jak i  dla dzieci. Najmłodsi 
byli zaskoczeni ciężarem kul, 
dlatego pomocne okazały się 
specjalne zjeżdżalnie, które 
ułatwiały celne trafienie w krę-
gle. Swoich sił można było 
spróbować również podczas 
gry w  bilard. Dwie godziny 
wspólnej zabawy wszystkim 
poprawiły samopoczucie.

Podczas wyjazdu pomo-
cą służyła wolontariuszka, 

która wspierała rodziców 
w opiece nad najmłodszymi 
uczestnikami wycieczki. 
Wszystkie rodziny miały 
zapewniony transport.

Projekt „Rodzina w Centrum 
II” realizowany jest w  ramach 
Priorytetu 6- Integracja, dzia-
łania 6.2. Usługi Społeczne, 
Poddziałania 6.2.2. Rozwój 
Usług Społecznych Regional-
nego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

Projekt jest współfinansowa-
ny ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w  ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-
2020 r. Wartość projektu wynosi 
861 866,66 zł, w tym dofinanso-
wanie wynosi 818 773,33 zł.

Integracja i zabawa w Redzikowie
Na początku października uczestnicy projektu Rodzina w Centrum II pojechali do kręgielni znajdującej się 
w Parku Wodnym w Redzikowie. Organizatorem wyjazdu był Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy. 

Kobylnicka Gala Sportów 

Walki to wyjątkowe widowi-

sko z  udziałem zawodniczek 

i zawodników z  różnych klu-

bów i w różnym wieku. Celem 

wydarzenia jest promocja 

zdrowego stylu życia, ale rów-

nież upamiętnienie wielkiego 

mistrza i pedagoga – Michała 

Godnicza.

Gościem specjalnym wyda-
rzenia był Prezydent Polskiej 
Akademii Ju Jitsu Soke Euge-
niusz Sikora (10 Dan) oraz mał-
żonka Michała Godnicza – Pani 
Lidia Godnicz. Zarząd Polskiej 
Akademii JU JITSU wręczył 
Wójtowi Gminy Kobylnica 
Honorową złotą odznakę PAJJ 
i podziękowania za w popula-
ryzację tego sportu w regionie.

Sportowe walki w Kobylnicy
W sobotę 15 października w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Kobylnicy odbyła się 
Gala Sportów Walki im. Michała Godnicza połączona z Pucharem Polski Jiu-Jitsu Kata parami 
odbywającym się pod patronatem Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego.
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Pani Edyta Zosimowicz zaprezentowała se-
niorkom różne metody samobadania piersi, 
omówiła również wpływ jaki na samopoczucie 
i zdrowie ma niewłaściwie dobrana bielizna. 
Seniorki mogły skorzystać z doradztwa profe-
sjonalisty w zakresie doboru odpowiedniego 
rozmiaru stanika, oraz właściwej pielęgnacji 
bielizny. 

Projekt „Srebrna Sieć II” realizowany jest w ra-
mach Priorytetu 6 – Integracja, Działania 6.2. 
Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2. Rozwój 
usług społecznych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014 – 2020. Projekt jest współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Całkowity koszt Projektu 
wynosi 4 290 086,50 zł. w tym dofinansowanie 
wynosi 4 075 582,17 zł.

Różowy Październik 
w Klubie Seniora w Widzinie 
Uczestniczki Klubu Seniora w Widzinie 10 października wzięły udział 
w warsztatach pn. „Zdrowe i piękne piersi”, które przeprowadziła 
Pani Edyta Zosimowicz – specjalista brafittingu. Podczas spotkania 
omówione zostały zagadnienia związane z profilaktyką raka piersi. 

Sobotni październikowy wie-
czór zorganizowała tym razem 
filia we Wrzącej. Mała biblioteka 
wypełniła się młodymi pasjona-
tami książek, których nie braku-
je w tej urokliwej miejscowości. 
Dla dzieci przygotowano mnó-

stwo atrakcji: zgadywanki, qu-
izy, zabawy sensoryczne oraz 
fotoramkę. Ponadto odbyła się 
przedpremierowa projekcja fil-
mu pt. „Biuro Detektywistyczne 
Lassego i Mai. Pierwsza tajem-
nica”. To familijny film przygo-

dowy o parze młodych detek-
tywów, ekranizacja popularnej 
serii książek dla dzieci Martina 
Widmarka. Noc bibliotek za-
kończyła się zaplanowaniem 
już przyszłorocznej imprezy…

Noc Bibliotek we Wrzącej
Jak co roku Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy była uczestnikiem ogólno-
polskiej akcji pn. Noc Bibliotek. To ważne święto dla bibliotek i idei upowszech-
niania czytelnictwa. W 2022 roku towarzyszyło mu hasło: To musi się powieść. 
I rzeczywiście tak było. 

Reprezentacja Gminy Kobylnica najlepsza!
1 października w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobyl-
nicy odbył się III Amatorski Turniej Pracowników Samorządowych w Siatkówce 
o Puchar Starosty Słupskiego. 

W rozgrywkach wzięło udział 6 drużyn z jednostek samorządowych powiatu słupskiego. 
Z dumą informujemy, że pracownicy Gminy Kobylnica po raz trzeci sięgnęli po zwycięstwo.

Klasyfikacja końcowa:
1. miejsce - Gmina Kobylnica 
2. miejsce - Starostwo Powiatowe Słupsk 
3. miejsce - Urząd Miasta Słupsk
4. miejsce - Gmina Damnica
5. miejsce - Gmina Słupsk 
6. miejsce - Gmina Ustka
Najlepszymi zawodnikami turnieju została 

Anna Kowaleczko reprezentująca drużynę Gminy 
Kobylnica oraz Marcin Kowalczyk reprezentujący 
drużynę Starostwa Powiatowego w Słupsku.

Przedstawione w  GCKiP 
w  Kobylnicy prace są pokło-
siem drugiej edycji konkursu 
na wykonanie wizualizacji 
wnętrz w  Liceum Sztuk Pla-
stycznych w  Zespole Szkół 
Technicznych w Słupsku. Kon-
kurs dedykowany jest uczniom 
klas trzecich i czwartych i ma 
na celu pobudzenie ich kre-
atywności oraz pokazanie 
perspektyw jakie czekają na 
nich po zakończeniu szkoły. 

Zadaniem każdego z uczest-
ników było stworzenie wizuali-
zacji pokoju dziennego z anek-
sem kuchennym w mieszkaniu 
powstającej inwestycji jedne-
go ze słupskich deweloperów. 
Do warunków niezbędnych 
należało zaprojektowanie 
pracy w programie V-Ray Ske-
tchup przeznaczonego do 
projektowania wnętrz 3D. Wy-
stawę konkursową w  GCKiP 
będzie można oglądać do 
połowy listopada, natomiast 
ogłoszenie wyników odbędzie 
się w styczniu 2023.

Pokój z aneksem kuchennym 
może być jak sztuka
Od 18 października w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy można 
oglądać wystawę prac dyplomowych Liceum Plastycznego Drzewniak. Tema-
tem ekspozycji są projekty prezentujące pomysły na nowoczesną i praktyczną 
aranżacje wnętrz. 

Drużyna ze Szkoły Podsta-
wowej im. Polskich Olimpij-
czyków w Kwakowie zdobyła 
3. miejsce w grach i zabawach 
żeglarskich (opiekunem była 
Pani Natalia Filipczak) nato-
miast drużyna młodzieżowa 
z Gminy Kobylnica (SP Kobyl-
nica i  SP Kwakowo) zdobyła 
I miejsce w regatach w kate-
gorii podstawowej!

W regatach załóg samorzą-
dowych nasza Gminę repre-
zentowali Panowie Waldemar 
Matusik, Marek Czaban i Leszek 
Kuliński, Wójt Gminy Kobylnica. 
Gminna załoga płynąc na jed-
nostce „Sparta” zajęła 9. miejsce.

I Pomorskie Regaty o Puchar Marszałka 
Województwa Pomorskiego 
Pod koniec września we Wdzydzach w Gminie Kościerzyna odbyły się zawody 
żeglarskie, w których startowali samorządowcy oraz młodzi adepci żeglarstwa 
ze szkół biorących udział w Programie Edukacji Morskiej. 
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29 września obchodzony był Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, celem którego jest 
promowanie czytelnictwa. Głośne czytanie ma wiele zalet – stymuluje rozwój, pobudza 
wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, a również stwarza okazję do budowanie więzi i wspól-
nego spędzania czasu. Dlatego warto byłoby obchodzić to święto codziennie. W Szkole 
Podstawowej w Kwakowie w rolę czytających wcielili się uczniowie oraz nauczyciele.

W SKRÓCIE

Uczniowie szkoły ochoczo 
przystąpili do promowania 
aktywnego i  zdrowego stylu 
życia. W sali gimnastycznej, po 
krótkiej rozgrzewce, w klasach 
starszych zostały rozegrane 
trzy mecze piłki siatkowej oraz 
ćwiczenia fitness. W  klasach 
młodszych zorganizowano 
wyścigi rzędów. Dzieci miały 
do pokonania tor przeszkód 
z  konkurencjami np. raczki, 
kangurki, prowadzenie wo-
reczka kijem do unihokeja. 

Aby wyrównać poziom wal-
ki, w  skład drużyn weszli 
uczniowie z różnych klas. 

Rozgrywki przebiegały 
w zdrowej, sportowej atmos-
ferze przy dopingu i aplauzie 
rówieśników. Dzieci z oddzia-
łu przedszkolnego również 
wzięły czynny udział w spor-
towych zmaganiach. Uczest-
niczyły m.in. w  rozgrzewce 
przy muzyce, rzutach do celu, 
przeciąganiu liny, czy przejściu 
z woreczkiem na głowie.

Uczniowie pokazali, że po-
trafią walczyć z  ogromnym 
zaangażowaniem i jednocze-
śnie świetnie bawić się. To był 
wspaniały Dzień Sportu! Żyjmy 
zdrowo, na sportowo! 

Europejski Dzień 
Sportu w Kończewie
30 września 2022 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Koń-
czewie po raz pierwszy wzięli udział w obchodach Europejskiego Dnia Sportu.

Porażenie mózgowe jest zbiorem 
różnych zaburzeń związanych z na-
rządem ruchu, postawą i pracą ca-
łego systemu nerwowego. Powstaje 
na skutek uszkodzenia mózgu, naj-
częściej w okresie płodowym, zdarza 
się jednak, że dysfunkcje te rozwijają 
się już po narodzinach dziecka. W ra-
mach obchodów Światowego Dnia 
Mózgowego Porażenia Dziecięcego, 
6 października, wszyscy uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Sycewicach 
założyli ubrania w kolorze zielonym, 
aby wesprzeć osoby zmagające się 
z MPD i tym drobnym gestem poka-
zać, że nie są sami.

Sycewice: obchody Dnia Mózgowego 
Porażenia Dziecięcego
Październik to od wielu lat miesiąc błyszczący na całym świecie zielonym kolorem 
nadziei w celu uświadomienia społeczeństwa i zwrócenia uwagi na osoby cierpią-
ce na Mózgowe Porażenie Dziecięce, a także solidarności z nimi i ich rodzinami. 
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Dyrekcja i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Kwako-
wie pragną złożyć serdeczne gratulacje uczniom za zaję-
cia I miejsca w Półfinałach Województwa Pomorskiego 
w Szachach Drużynowych.

Uczniowie: Zofia Protas, Kuba Protas, Marek Radwański, 
Alan Stocki – GRATULACJE Za walkę do ostatnich minut. 
Oby tak dalej! 

W SKRÓCIE

Był to szczególny dzień dla 
całej społeczności szkolnej 
w Kończewie, który każda kla-
sa obchodziła indywidualnie. 
Dziewczęta z poszczególnych 
klas oraz grup przedszkolnych 
stanęły na wysokości zadania 
i  zaplanowały miłe niespo-
dzianki, które bardzo ucie-
szyły wszystkich chłopców. 
Nie mogło zabraknąć życzeń 
i upominków od Samorządu 
Uczniowskiego, które w imie-

niu wszystkich dziewczyn i Pań 
przekazała pani pedagog. 

Po raz pierwszy Dzień 
Chłopaka obchodzony był 
w  1999 roku na wyspach 
Trinidad i Tobago.

Głównym celem tego święta 
jest nawiązywanie bliskiego, 
serdecznego kontaktu z  ró-
wieśnikami, wytworzenie ra-
dosnej atmosfery, okazywanie 
życzliwości i koleżeństwa.

Dzień Chłopaka w Szkole 
Podstawowej w Kończewie
30 września obchodzony był Dzień Chłopaka, z ang. 
„International Men’s Day”. Powstał prawdopodob-
nie przez analogię do Dnia Kobiet. 

Kiermasz cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem, udało 
się zebrać rekordową kwotę 
1250 zł. Zgromadzone środki 
zostaną przekazane na rzecz 
uczniów.

Dyrekcja Szkoły wraz z na-
uczycielami serdecznie dzię-
kuje Radzie Rodziców, prze-
wodniczącej Rady Rodziców 
Pani Iwonie Drapalskiej-Kraw-
czyk oraz wszystkim, którzy 
wsparli Radę Rodziców. Była 
to wyjątkowo duża aktywność 
rodziców przy organizacji wy-
darzenia, co bardzo ucieszyło 
uczniów szkoły.

Kiermasz smakołyków w Kwakowie
Rada Rodziców w Szkole Podstawowej w Kwakowie zorganizowała kiermasz pod hasłem „Wspomnienia 
lata”. Wśród wielu smakołyków były między innymi: naleśniki z czekoladą i twarożkiem, gofry, tosty z serem, 
rozmaite galaretki, popcorn, napoje i inne przysmaki. 

Na pytanie „dlaczego 
pomimo upływu lat nadal 
sprzątamy” możemy udzie-
lić prostej odpowiedzi – bo 
nadal śmiecimy. Uczniowie 
Szkoły podstawowej w Koń-

czewie, zaopatrzeni w worki 
i  jednorazowe rękawiczki, 
sprzątali teren wokół szko-
ły, drogę przy ulicy Polnej 
i  Szkolnej oraz plac zabaw 
przy ulicy Kolejowej. Dzięki 

pięknej, słonecznej pogodzie 
akcja przebiegała szybko 
i sprawnie, a efekt pracy był 
zadowalający. 

Udział uczniów w  akcji 
z pewnością przyczyni się do 

ukształtowania wrażliwości 
na potrzeby środowiska natu-
ralnego oraz nawyku dbania 
o  nie. ,,Sprzątanie świata’’ to 
wspólna lekcja poszanowania 
środowiska. 

Sprzątanie Świata w szkole w Kończewie
23 września 2022 roku uczniowie klasy II i III wraz z wychowawcami już po raz kolejny wzięli udział w akcji 
ekologicznej „Sprzątanie świata” organizowanej przez Fundację Nasza Ziemia. W tym roku przyświecało 
nam hasło „Wszystkie śmieci są nasze”. 

Słonowice. Budujemy mosty…
Współczesna szkoła wymaga od nauczycieli nowoczesnego podejścia do form i metod nauczania. Klasyczne, 
używane przez lata mechanizmy, coraz częściej przestają się sprawdzać i stąd dążenie do zmiany modelu edukacji. 

We współczesnym, cyfro-
wym społeczeństwie nieła-
two jest znaleźć taką ofertą, 
która zadowoli uczniów i nie 
będzie jednocześnie powią-
zana z pracą przy komputerze. 
Jedną z metod realizacji tego 
założenia, jest wprowadzenie 
do codziennego nauczania 
gier planszowych i zabaw dy-
daktycznych. Idąc tym tropem, 
nauczyciel historii ze Szkoły 
Podstawowej im. Książąt Po-
morskich w Słonowicach Pan 
Przemysław Ciepiel, przystąpił 
do projektu historycznego 
„Dzieci Kapitana Nemo” Jest on 
jednym z wielu prowadzonych 
przez Fundację Banku Gospo-
darstwa Krajowego w  celu 
wspierania lokalnych społecz-
ności. Propozycja zgłoszona 
w  drodze konkursu przez 
Pana Ciepiela została przyjęta 
do realizacji wraz z 29 innymi 
projektami z całej Polski. 

Projekt „Dzieci Kapitana 
Nemo” zakłada promowanie 
wśród młodzieży Polaków, któ-
rych osiągnięcia, choć często 
znaczące w  świecie, są mało 
znane. Jedną z takich właśnie 
osób jest inżynier Rudolf Mo-
drzejewski, światowej sławy 
budowniczy linii kolejowych 
i mostów. Ten polski inżynier 
zbudował prawie 40 mostów 
na największych rzekach 
Ameryki Północnej. Stał się 
geniuszem amerykańskiego 
budownictwa oraz pionierem 
w budownictwie mostów wi-
szących. 

Kwota uzyskanego z  pro-
jektu dofinansowania, w  wy-
sokości 15 000 zł, została 
przeznaczona na stworzenie 
ekonomicznej gry planszowej, 
której pomysłodawcą i autorem 
jest Pan Przemysław Ciepiel. 
Dzięki grze uczniowie będą 
mieli możliwość zapoznać się 

z osiągnięciami Rudolfa Mod-
rzejewskiego. Zadaniem graczy 
będzie pozyskanie surowców 
i sprostanie wymaganiom przy 
budowie mostów, tożsamych 
z  tymi, które zaprojektował 
Modrzejewski. 

Wszystkie gry planszowe, 
nad którymi praca graficzna 

wciąż trwa, niebawem zostaną 
przekazane szkołom podsta-
wowym, bibliotekom i  świe-
tlicom w  gminie Kobylnica, 
by jak najwięcej dzieci miało 
możliwość poznać dokonania 
polskiego inżyniera. Z niecier-
pliwością czekamy na efekt 
końcowy.
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W „duchowej stolicy Kaszub” 
zwiedzili jedną z pereł archi-
tektonicznych - Wejherowską 
Kalwarię. Na trzech wzgórzach 
morenowych podziwiali wraz 
z  przewodnikiem kompleks 
barokowych, rokokowych 
i neogotyckich kapliczek oraz 
wspaniałe, dorodne drze-
wostany. Podążali „Szlakiem 
Kaszubskich Nut”, odwiedzili 
rynek wraz z  ratuszem, dep-
takiem i  pomnikiem Jakuba 
Wejhera - założyciela miasta, 
kościół klasztorny OO. Fran-

ciszkanów pw. Świętej Anny, 
pomnik bohatera najsłynniej-
szej kaszubskiej epopei „Życie 
i przygody Remusa”. 

Następnie uczniowie wraz 
z  opiekunami udali się do 
Gdańska, aby wjechać windą 
na 32. piętro wieżowca biu-
rowego Olivia Star, z którego 
na tarasie widokowym mogli 
obejrzeć przepiękną panora-
mę stolicy Kaszub, a następ-
nie zawitali do egzotycznego 
ogrodu Olivia Garden wy-

rastającego w  samym sercu 
Trójmiasta. 

Trzecim punktem programu 
było Zoo w Oliwie, w którym 
mieli okazję spotkać 156 
gatunków zwierząt, dowie-
dzieć się o  ich zwyczajach, 
pogłaskać i nakarmić wybrane 
okazy. Zwieńczeniem wyjaz-
du była wizyta w restauracji, 
w drodze powrotnej nie oby-
ło się bez dobrego humoru 
oraz śpiewania popularnych 
kaszubskich pieśni. Z  reakcji 
i z rozmów z uczniami można 
było wywnioskować, że warto 
się uczyć języka kaszubskiego 
w kobylnickich szkołach.

Wycieczka w ramach 
nauki jęz. kaszubskiego
W dniu 1 października uczestnicy zajęć języka kaszubskiego ze Szkoły Podsta-
wowej w Sycewicach i ze Szkoły Podstawowej w Kończewie pojechali razem na 
wycieczkę do Wejherowa i Gdańska. 

Uczniowie wzięli udział 
w biegach i skokach dookoła 
pachołka, było także kozłowa-
nie piłki. Na koniec wykonali 
szereg ćwiczeń z elementami 
fitness i wzięli udział w zaba-
wie tanecznej. Było mnóstwo 
śmiechu, ale też wysiłku, aby 
pokonać przeciwne drużyny. 

Celem podjętych działań 
było podniesienie statusu wy-
chowania fizycznego i sportu 
w  szkołach, stworzenie at-

mosfery zabawy i radości po-
przez aktywność fizyczną dla 
młodych ludzi, propagowanie 
zdrowego stylu życia i dobre-
go samopoczucia przez cały 
okres nauki, zachęcanie do 
wybierania postaw włączają-
cych i rozwijania umiejętności 
społecznych wśród uczniów 
oraz dołączenie do innych 
krajów europejskich. 

W dzisiejszych czasach, kie-
dy dzieci spędzają zbyt dużo 

czasu z  telefonem, tabletem 
lub przed ekranem kompute-
ra czy telewizora, co wpływa 
niekorzystnie na ich rozwój 
psychofizyczny, niezwykle 
ważne jest ich zachęcanie do 
ruchu poprzez stwarzanie im 
odpowiednich warunków oraz 
wykorzystywanie wszelkich 
nadarzających się okazji. Jedną 
z nich jest właśnie międzynaro-
dowa inicjatywa Europejskiego 
Dnia Sportu Szkolnego.

Europejski Dzień Sportu 
Szkolnego w Sycewicach
30 września obchodziliśmy Europejski Dzień Sportu Szkolnego. Uczniowie klas 
I-III Szkoły Podstawowej w Sycewicach zaczęli od rozgrzewki, by następnie ry-
walizować na torze przeszkód w różnych konkurencjach. 

W Kąciku Przyrody pojawi-
ły się dary jesieni: kolorowe 
liście, kasztany, żołędzie, owo-
ce z  sadu i warzywa. Zajęcia 
w  tym dniu nawiązywały do 
tematyki jesiennej. Dzieci 
ozdobiły całą salę. Były pio-

senki, wiersze, zabawy. Dzieci 
miały okazję wykazać się 
wiedzą na temat nowej poru 
roku poprzez rozwiązywanie 
zagadek, rebusów. Z wielkim 
zaangażowaniem tworzyły 
również kolorowe jesienne 

prace plastyczne. Skorzystały 
z gier jesiennych na magicz-
nym dywanie. 

Przedszkolaki z  uśmiecha-
mi na twarzach powitały 
nadchodzącą porę roku 
i pożegnały lato na dobre

Dzień Spadającego Liścia 
w grupie Odkrywcy z Kończewa
W Oddziale Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Kończewie sezon je-
sienny można uznać za otwarty. 23 września dzieci z grupy Odkrywcy (5-6 latki) 
świętowały Dzień Spadającego Liścia. 

Warsztaty poprowadził 
wybitny specjalista od druku 
3D – Pan Jacek Kawałek z Ze-
społu Szkół nr 1 w Kołobrzegu. 
Podczas konferencji zostało 
podpisane porozumienie 

o współpracy pomiędzy Szkołą 
Podstawową w Kobylnicy a Ka-
tedrą Bezpieczeństwa Narodo-
wego Instytutu Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Akademii Pomor-
skiej w  Słupsku. W  otwarciu 

nowej Sali uczestniczył Wójt 
Gminy Leszek Kuliński.

Współorganizatorami konfe-
rencji były Akademia Pomorska 
w Słupsku oraz Zespół Szkół nr 
1 w Kołobrzegu.

Szkoła w Kobylnicy zyskała 
nową pracownię
W piątek 21 października odbyło się oficjalne otwarcie pracowni druku 3D w Szko-
le Podstawowej w Kobylnicy połączone z konferencją metodyczną „Nowoczesne 
technologie w nauczaniu” oraz warsztatami dla nauczycieli „Druk 3D w edukacji”. 

Europejski Dzień Sportu 
Szkolnego to międzynarodo-
we święto ruchu w szkołach, 
będące częścią Europejskiego 
Tygodnia Sportu – kampanii 
realizowanej pod hasłem 
#BeActive (bądź aktywny). 
Ideą ESSD jest celebracja i pro-
mocja aktywności fizycznej 
wśród uczniów. Wydarzenie 
organizowane jest cyklicznie 
od 2015 roku w ostatni piątek 
września na terenie całej Eu-
ropy, a także kilku krajów Azji, 
Afryki i Ameryki Południowej. 

W tym roku do wydarzenia 
w Polsce zgłosiło się niemal 
1000 placówek!

Tego dnia w  szkole obo-
wiązywał wyjątkowy harmo-
nogram dnia. Był to ruchowy 
plan lekcji Ruchowy plan 
lekcji przygotowany przez 
Akademię Krokieta i  Lamy 
dla klas I-III: Wyścigi rzędów 
na wesoło- klasy III-IV, między 
klasowe zawody w unihokeja- 
klasy V-VIII, wystawa plakatów 
na temat sportu.

Szkoła w Kwakowie uczestniczyła 
w Europejskim Dniu Sportu Szkolnego
30 września Szkoła Podstawowa w Kwakowie wspólnie z kilkunastoma tysiącami 
szkół z całego świata świętowali Europejski Dzień Sportu Szkolnego (ESSD). To wspa-
niała inicjatywa, która zachęca do wspólnej zabawy i promocji aktywności fizycznej. 
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HOROSKOP
NA LISTOPAD Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza Tarota:/X-Koło Fortuny/XVI-Wieża/10 Denarów/
W listopadzie w pracy mogą nastąpić zmiany na lepsze, ale 
potrzebne będzie Twoje większe zaangażowanie i większe 

starania. Musisz zmienić swoje nastawienie do wykonywania 
obowiązków z lekceważącego na odpowiedzialne, wówczas praca 

będzie dla ciebie mniej stresująca i bardziej satysfakcjonująca. W tym miesiącu 
zachowaj ostrożność i nie daj się wmanewrować w żadne intrygi. Nie daj się 
podejść komuś, kto z powodu lenistwa zechce zwalić na Ciebie swoje obo-
wiązki. Lepiej odmówić niż potem za kogoś harować. Powinieneś poświęcić 
trochę czasu dla swoich przyjaciół, by nie poczuli się zaniedbani. Najlepszy na 
wspólne spotkania będzie czas pomiędzy 5-9 listopada. Pod koniec miesiąca 
zapewnij swojej drugiej połowie więcej uwagi i uczuć. Każdą wolną chwilę 
oferuj partnerowi, a w zamian otrzymasz mnóstwo czułości i namiętności. 
Związek stanie się harmonijny i szczęśliwy. Dla singla 29-30 listopada będzie 
świetny czas na oświadczyny lub zmianę stanu cywilnego. 
Rada: Uświadom sobie, co w Twoim życiu jest największym skarbem.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/Głupiec/VIII-Księżyc/6 Buław/
W listopadzie mogą przed Tobą otworzyć się różne moż-
liwości. Praca stanie się źródłem spełnienia i ogromnej 

satysfakcji. Wykorzystaj swój twórczy potencjał, zasoby 
intelektualne, opieraj się na swojej wnikliwości, zdolności 

analizowania, wytrwałości i konsekwencji. Udzielając pomocy komuś 
dramatycznie potrzebującemu wsparcia wykażesz się wspaniałomyśl-
nością i tolerancją. W dniach 29-30 listopada zachowaj ostrożność 
na drodze i w kuchni, podczas używania noża lub miksera. W stałym 
związku możecie mieć wrażenie, że miłość po latach gdzieś się ulotniła, 
ale to tylko chwilowe wrażenia, gdyż możecie ją wskrzesić. Najlepszy 
do tego czas będzie pomiędzy 8-12 listopad, wówczas mogą odżyć 
w Was romantyczne wzruszenia, namiętność i  wzajemną miłość. 
Singiel poczuje wielką ochotę na randkowanie i życie towarzyskie, 
by znaleźć bratnią duszę.
Rada: Wyrusz w podróż, aby poznać samego siebie.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/Świat/3 Denarów/3 Buław/
Listopad to czad dla zawodowej hossy, poczujesz też potrze-

bę zadbania o rozwój wewnętrzny, również dom i bliskich. 
Troska o wszystko i wszystkich pozwoli Ci uświadomić sobie 

Twoje bogactwo wewnętrzne i zewnętrzne. Los pomoże odnaleźć 
ukryte talenty, zyskać korzyści finansowe. Może pojawić się szansa do wzięcia 
udziału w szkoleniu podnoszącym kwalifikacje zawodowe, powinieneś z niej 
skorzystać i zainwestować w swój dalszy rozwój. W domu uda Ci się szybko 
i sprawnie ogarniać swoje obowiązki, zresztą bliscy chętnie będą Cię wspierać. 
W najbliższym czasie powinieneś unikać złośliwych plotek (nie słuchać), bo 
mogą napsuć Ci krwi. Dla związku partnerskiego może nadejść trudniejszy 
okres. Być może stracisz zaufanie do partnera, który mimo nielojalnego zacho-
wania nie zechce zmienić swoje postępowania. Zawsze jest jakieś rozwiązanie. 
Powinieneś nosić kamień jadeit, który wzmacnia pewność siebie i przyciąga 
pomyślność (bransoleta, wisiorek, pierścionek itp.)
Rada: Działaj i żyj w imię wyższych celów.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/7 Mieczy/9 Mieczy/Paź Denarów/
Los sprawi, że w listopadzie nie zabraknie Ci kreatyw-
ności ani wiary w siebie. Do swoich pomysłów uda Ci się 

przekonać tych, którzy mogą Ci pomóc w ich realizacji. 
Wykażesz się zdolnościami do przewidywania rozwoju i ana-

lizy danych oraz sytuacji oraz umiejętnością podejmowania trafnych 
decyzji. Dzięki temu pojawi się dla Ciebie realna szansa na awans 
i zdobycie wyższego stanowiska. Los obiecuje CI duże zyski, szcze-
gólnie w dniach 14-18 listopada, jednak apatyt na dobra luksusowe 
powinieneś nieco poskromić, by utrzymać równowagę finansową. Dla 
stałego związku nadejdzie miły i romantyczny czas. Warto nastawić się 
na spełnianie Waszych potrzeb. Otwarcie na wzajemne okazywanie 
sobie uczuć wzmocni łączące Was więzi emocjonalne. Singiel ma 
dobry czas na rozglądanie się wokół, aż ulegnie czyjemuś urokowi.
Rada: Postaraj się uwierzyć w głębszy sens każdego życia.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/3 Mieczy/IV-Cesarz/Paź Kielichów/
W tym miesiącu los otworzy w pracy przed Tobą nowe 
możliwości rozwoju. Firma zaoferuje Tobie swobodę 

w podejmowaniu działań, korzystaniu z zasobów firmy 
i współpracowników. Nie przegap swojej szansy. Nie pozwa-

laj innym siebie wykorzystywać, nie sprzedawaj swoich umiejętności 
i wiedzy za zbyt niską cenę. Jeżeli w tym miesiącu postanowisz zmienić 
pracę to poszukiwania przyniosą pozytywne rezultaty. Finanse też 
mogą być satysfakcjonujące. Zastanów się, czy nie byłoby warto nie-
co poskromić swój swobodny styl bycia, szczególnie w okresie 7-11 
listopada, aby nie wywoływać zgorszenia otoczenia. W stałym związku 
ryzyko kłótni niebezpiecznie rośnie. Możesz mieć wrażenie, że to już 
koniec związku, lecz los chwilowe zawirowania po 10 listopada usunie 
i sprawi, że na nowo szczerze zaangażujecie się w rozwój Waszej relacji. 
Nabierzecie pewności, ze jednak lepiej być razem i z większą energią 
naprawicie błędy.
Rada: Wyznaczaj sobie ambitne cele, by móc wykorzystać swoje 
talenty.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/Biała Karta/5 Buław/4 Denarów/
W tym miesiącu los pomoże Ci wykazać się pomysło-

wością i umiejętnością improwizacji, wielką motywacją 
i zapałem podczas realizacji podjętych zadań. Ostra rywali-

zacja okaże się dla Ciebie korzystna, bo dzięki niej będziesz utrzymy-
wać swoje zainteresowanie wykonywanym zadaniem na wysokich 
obrotach. 30 listopada nie trać czujności, bo ktoś będzie próbował Cię 
oszukać. Na bieżąco kontroluj swoje konto bankowe i wydatki, wów-
czas uda Ci się utrzymać równowagę finansową. W stałym związku 
uczuciowym mogą pojawić się trudności we wzajemnym porozumie-
waniu się. Aby nie podsycać negatywnych emocji i nie nasilać konfliktu 
postarajcie się rozwiązać te trudne kwestie poprzez szczere rozmowy 
i kompromisy oraz empatię i okazywanie dobrych emocji – miłości.
Rada: Sam zacznij tworzyć korzystne dla siebie okazje. 

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/VIII-Sprawiedliwość/XI-Moc/As Buław/
W pracy mogą pojawić się zmiany, które otworzą nowe 

perspektywy, będące dla Ciebie wielką szansą na rozwój 
zawodowy. Wykonując zadanie musisz zwracać uwagę na 

szczegóły, gdyż niedopilnowanie jakiegoś drobiazgu, szczególnie 
w dniu 30 listopada, może położyć na łopatki cały projekt, a wtedy 
będzie to równoznaczne z wysokim wynagrodzenie lub awansem. 
Dla bliskich staniesz się wyjątkowo hojny, bo darujesz im wszystkie 
przewinienia. Nadszedł czas, aby zrobić sercowe porządki. Temperatu-
ra uczuć trochę się obniżyła, a przyczyną może być odwlekana przez 
partnera ważna decyzja, na którą Ty czekasz. Należy to jak najszybciej 
wyjaśnić, jakie zamiary ma partner. Dla singla mogą zabrzmieć wesel-
ne dzwony, szczególnym czasem na realizację tego wydarzenia będą 
dni 13-17 listopada.
Rada: Noś ciepły szalik. 

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/Królowa Denarów/10 Kielichów/6 Kielichów/
W pracy wykażesz się zręcznością w prowadzeniu rozmów 
i negocjacji, wpadniesz też na ciekawe pomysły, które okażą 

się sukcesem. Podczas realizacji pomysłów możesz liczyć na 
wsparcie otoczenia. Jeżeli 300 listopada pojawi się oferta finansowa zacho-
waj ostrożność, gdyż może się ona wiązać ze zbyt dużym ryzykiem. Lepiej 
dmuchaj na zimnie. Pomiędzy27-30 listopada zachowaj zimną krew i niczego 
nie rób na siłę. W tym miesiącu stracisz chęć do imprezowania, będziesz więcej 
czasu spędzać w domu z bliskimi. Twoja rodzina na pewno to doceni i okaże 
wdzięczność. Zdecydujesz się na porządki w życiu osobistym. Pozbędziesz się 
spraw oraz osób stanowiących przeszkody, irytujących, tych, z którymi nie jest 
Ci po drodze. Twoja podświadomość niezawodnie podpowie, komu możesz 
zaufać, a od kogo trzymać się z daleka. W związku uczuciowym może pojawić 
się ważna zmiana, dzięki której Wasza relacja stanie się bardziej harmonijna.
Rada: Naucz się czerpać z życia radość i przyjemność.

LEW | 23.07-23.08

Prognoza Tarota:/IX-Pustelnik/9 Buław/XX-Sąd/

Aby osiągać cele i satysfakcję finansową do wykonywa-

nych zadań podchodź z cierpliwością i otwartością. Swoje 

projekty powinieneś realizować jak najszybciej, by nie przegapić naj-

lepszego momentu na rozpoczęcie swego dzieła, na realizację swoich 

zamiarów. Od starszej kobiety możesz nieoczekiwanie otrzymać duże 

wsparcie lub interesującą propozycję. Dla Twojego związku uczucio-

wego nastąpi szczęśliwy czas. Możesz być pewnym wierności partnera, 

a także uczuć i na jego wsparcie w każdej sprawie. 

Rada: Nie podsycaj własnych obaw i lęków.

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/7 Buław/As Kielichów/8 Buław/
W tym miesiącu praca będzie sprawiać Ci satysfakcję 
i przyjemność. Dzięki kreatywności, pewności siebie 

i konsekwencji możesz być pewien, że Twoje działania 
zakończą się pomyślnie z sukcesem finansowym włącznie. 

Uda ci się nawiązać obiecujące kontakty, zyskać przychylność otocze-
nia, zdobyć popularność szczególnie między 13-17 listopada. Będą 
do tego różne okazje. Od znajomych mogą pojawić się interesujące 
propozycje. W tym miesiącu możesz otrzymać wiele zaproszeń na 
różne uroczystości rodzinne i inne miłe wydarzenia, z których warto 
skorzystać, by podtrzymać dobre relacje w rodzinie i z przyjaciółmi. 
Jeżeli jesteś po przejściach miłosnych to los pomoże Ci odzyskać 
wiarę w miłość i własną atrakcyjność w okolicach 19-23 listopada. 
Do nowego adoratora podejdziesz z dystansem. Przetestujesz jego 
szczerość, intencje, wytrwałość i co tylko przyjdzie Tobie do głowy, ale 
jeżeli będzie to ten właściwy to przejdzie wszystkie testy i wówczas 
uwierz, że to prawdziwa miłość. 
Rada: Nie odmawiaj drugiej szansy sobie i innym.

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/4 Mieczy/6 Denarów/XIX-Słońce/
W pracy wykażesz się rozsądkiem przy określaniu planów 

działania na przyszłość. Określisz zasady postępowania 
podczas realizacji zadań i projektów. Podkreślisz właściwe, 

uczciwe, honorowe zachowania. Możesz mieć do czynienia z zaskakują-
cymi sytuacjami, w których trzeba będzie szybko się odnaleźć, dlatego 
ćwicz refleks. Los wesprze Cię i wyznaczy czas prosperity w okresie 13-17 
listopada, możesz spodziewać się wydarzeń, które przyniosą radość, 
a pomiędzy 14-20 listopada pomoże Ci zrealizować jedno z Twoich 
najbardziej kosztownych marzeń. Twoja rodzina w tym miesiącu będzie 
domagać się od Ciebie coraz większej uwagi i troski. Staniesz przed 
trudnym wyborem między Twoimi potrzebami, a bliskich. Szczególnie 
trudny czas okaże się w okresie 16-22 listopada, bo to będzie czas pod-
jęcia ważnych decyzji. Posłuchaj intuicji i serca.
Rada: Bądź uważny, by nie przegapić otwierających się przed Tobą 
możliwości. 

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:9 Denarów/7 Kielichów/10 Buław/
W firmie zostaniesz pozytywnie oceniony, zrobisz dobre 

wrażenie na szefostwie i współpracownikach. Pomiędzy 
7-11 listopada możesz otrzymać propozycję objęcia stano-

wiska prowadzącego zespół realizujący nowy projekt, kluczowy dla 
firmy. Możesz otrzymać propozycję wyjazdu służbowego za granicę, 
który pozytywnie wpłynie na Twoją karierę zawodową. Możesz też 
skupić się na swoim rozwoju i zaplanować swoją drogę zawodową. 
Najlepszy do tego czas będzie pomiędzy 9-13 listopada, albo skup się 
na ugruntowaniu swoich osiągnięć, poszerz swoje kwalifikacje, a to 
podniesie Twoją wartość zawodową. Dla stałego związku nastąpi rado-
sny czas. Będziesz czuć wsparcie, akceptację, miłość i bezpieczeństwo. 
Partner udowodni swoją wierność i stałość w uczuciach.
Rada: Naucz się utrzymywać równowagę wewnętrzną mimo ze-
wnętrznych przeciwności. 
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Komunikat dla mieszkańców Gminy Kobylnica
Przedstawiamy zasady dystrybucji preparatu jodowego w postaci tabletek jodku potasu w Gminie Kobylnica w sytuacji wystąpienia 
zdarzenia radiacyjnego. Dystrybucja tabletek z jodkiem potasu rozpocznie się w momencie zagrożenia na polecenie Wojewody 
Pomorskiego!

Punkty dystrybucji tabletek jodku 
potasu na terenie Gminy Kobylnica 
w związku z potencjalnym zagroże-
niem:
• Szkoła Podstawowa w Kobylnicy 

- sołectwo Kobylnica;
• Szkoła Podstawowa w Kończewie 

- sołectwo Kończewo, Sierakowo, 
Kuleszewo, Zagórki;

• Szkoła Podstawowa w  Sycewi-
cach - sołectwo Sycewice, Komor-
czyn, Zębowo;

• Szkoła Podstawowa w Słonowi-
cach - sołectwo Słonowice, Do-
brzęcino, Runowo Sławieńskie, 
Słonowiczki, Reblino;

• Szkoła Podstawowa w Kwakowie 
- sołectwo Kwakowo, Lulemino, 
Komiłowo, Lubuń, Żelkówko, 
Kruszyna, Płaszewo;

• Świetlica wiejska w  Bolesławi-
cach: sołectwo Bolesławice;

• Świetlica wiejska w Łosinie: sołec-
two Łosino;

• Świetlica wiejska w Widzinie: so-
łectwo Widzino;

• Świetlica wiejska we Wrzącej – so-
łectwo Wrząca, Ścięgnica, Bzowo, 
Kczewo.
Zasady odbioru preparatów jo-

dowych w punktach wydawania na 
terenie Gminy Kobylnica:

• Do punktu wydawania prepara-
tów należy zgłosić się z aktualnym 
dokumentem tożsamości (dowód 
osobisty, paszport, prawo jazdy);

• Wydawanie preparatów jodo-
wych następuje wyłącznie oso-
bom dorosłym do 60 roku życia. 
Może się zdarzyć odbiór przez 
70-latka dla członków rodziny;

• W pierwszej kolejności wydawa-
nie preparatów następuje oso-
bom zameldowanym na terenie 
Gminy Kobylnica;

• Wydawanie preparatów jest jed-
norazowe;

•  Jedna osoba może otrzymać do-
wolną ilość tabletek dla członków 

rodziny (po udokumentowaniu 
ilości członków rodziny poprzez 
złożenie oświadczenia - plik do 
pobrania na stronie www.kobyl-
nica.pl);

• Nie ma możliwości przyjęcia pre-
paratów jodowych na obszarze 
obiektów wydawania. Zażycie 
preparatu jodowego należy pod-
jąć poza obiektem wydawania;

• Wydawanie preparatów jodo-
wych będzie następowało zgod-
nie z kolejnością zgłoszenia się do 
punktu;

• Wszelkie próby destabilizacji 
wydawania preparatów rozwią-

zywać będą patrole Policji i Straży 
Gminnej w Kobylnicy.
Grupa ryzyka i  dawkowanie 

tabletek jodowych w poszczegól-
nych grupach:
• Noworodki do 1 miesiąca życia 

- ¼ tabletki
• Dzieci w wieku od 1 miesiąca do 

3 lat - ½ tabletki
• Dzieci w wieku od 3 lat do 12 

lat - 1 tabletka
• Dorośli do 60 r. ż. i dzieci w wie-

ku powyżej 12 lat - 2 tabletki
• Kobiety w ciąży i karmiące pier-

sią - 2 tabletki

Elektroniczna 
ewidencja
zbiorników bezodpływowych i przydo-
mowych oczyszczalni ścieków

Urząd Gminy Kobylnica informuje, że w  związku 
z obowiązkiem prowadzenia przez gminy elektronicznej 
ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków, właściciele nieruchomości (osoby 
fizyczne, firmy) zobowiązani są dokonać pisemnego zgło-
szenia eksploatacji przedmiotowych instalacji do Urzędu 
Gminy Kobylnica w terminie do dnia 31 grudnia 2022 roku.

TERMIN ZGŁOSZENIA 31 GRUDNIA 2022 r.

• druk zgłoszenia dostępny w Urzędzie Gminy Kobylnica 
Biuro Obsługi Klienta lub pokój nr 25

• druk elektroniczny do pobrania ze strony internetowej 
www.kobylnica.pl – zakładka Aktualności – Ewidencja 
Zbiorników Bezodpływowych i Przydomowych Oczysz-
czalni Ścieków

WYPEŁNIONE ZGŁOSZENIE NALEŻY SKŁADAĆ:

• osobiście do Urzędu Gminy Kobylnica – Biuro Obsługi 
Klienta lub pok. nr 25

• pocztą na adres Urząd Gminy Kobylnica ul. Główna 20 
76-251 Kobylnica

• elektronicznie w formie zeskanowanego zgłoszenia na 
adres kobylnica@kobylnica.pl lub za pomocą platformy 
e-PUAP

W  związku z  powyższym 
osoby zainteresowane za-
kupem węgla w  systemie 
preferencyjnym proszone są 
o pobranie ze strony interneto-
wej www kobylnica.pl (https://
kobylnica.pl/aktualnosci/zaku-
p-wegla-w-preferowanej-cenie.
html) załączonej „Deklaracji za-
kupu węgla w systemie prefe-
rencyjnym za pośrednictwem 
Urzędu Gminy Kobylnica” 
i  złożyły ją w  biurze podaw-
czym Urzędu Gminy Kobylnica 
lub przesłały na adres e-mail: 
kobylnica@kobylnica.pl do 

2 listopada 2022 r. Dekla-
racje są również dostępne 
u  Sołtysów sołectw Gminy 
Kobylnica.

Dostęp do opału będą 
miały osoby, które złożyły 
w terminie i w sposób pra-
widłowy deklarację o źródle 
ogrzewania do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków.

Zakup węgla w  systemie 
preferencyjnym realizowa-
ny będzie po podpisaniu 
procedowanej ustawy przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej i  ogłoszeniu jej tre-
ści w  Dzienniku Ustaw. Wg 
treści ustawy prawo zakupu 
będzie przysługiwało gospo-
darstwom domowym, które 
otrzymały pozytywną decyzję 
o przyznaniu dodatku węglo-
wego. Dystrybuowany przez 
Gminę Kobylnica węgiel po-
chodził będzie z  zakupów 
realizowanych przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
Gmina Kobylnica nie będzie 
ponosiła odpowiedzialności za 
jakość i wartość energetyczną 
dystrybuowanego węgla.

Koszt zakupu w ynosić 
będzie 2000 zł za tonę. Plano-
wana jest dystrybucja frakcji 
groszek/orzech. Cena dotyczy 
towaru odbieranego osobi-
ście i nie uwzględnia kosztów 
transportu z  Kobylnicy do 
mieszkańca. w ramach zaku-
pu preferencyjnego dostępny 
będzie węgiel groszek – frakcja 
5-31,5 mm.

Wszelkie dodatkowe infor-
macje można uzyskać w po-
koju nr 16 w Urzędzie Gminy 
lub pod nr tel. (59) 858 62 00 
wew. 259.

Zakup węgla 
w preferencyjnej cenie
Gmina Kobylnica analizuje możliwość realizacji rządowego programu mającego na celu 
zabezpieczenie gospodarstw domowych w nadchodzącym sezonie zimowym w paliwa 
stałe (węgiel kamienny) na podstawie procedowanego w parlamencie projektu ustawy 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe.

Wyroby zawierające azbest 
najczęściej spotykane są w bu-
downictwie jako formy pokry-
cia dachowego. Niezabezpie-
czone wyroby zawierające 
azbest są bardzo szkodliwe 
dla zdrowia. Mogą zawierać 
nawet kilkanaście procent 
rakotwórczych substancji. 
Erozja materiału powoduje, 
że z  czasem włókna azbestu 
przedostają się do środowiska, 
a potem do płuc. 

Niegdyś azbest nazywany 
także eternitem był po-
wszechnie stosowany jako 
tani materiał do produkcji 
płyt falistych.

Usuwanie azbestu w Gminie 
Kobylnica zrealizowano na 
mocy umowy dotacji między 
gminą a  Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdań-
sku w  ramach ogólnopolski 
programu finansowania usu-

wania wyrobów zawierających 
azbest. W  ramach przedsię-
wzięcia podjęto się prac de-
montaż, transport i utylizację 
wyrobów azbestowych oraz 
transport i utylizację wyrobów 
azbestowych w  latach 2021 
i 2022. 

Łącznie udało się usunąć 
blisko 90 mg szkodliwego 
materiału, w samym progra-
mie na terenie gminy udział 
wzięło 34 wnioskodawców. 

Całkowity koszt zadania 
wyniósł 75 tysięcy złotych 
z czego 15.240,00 zł stano-
wiła dotacja z NFOŚiGW oraz 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Gdańsku, 
a 60.389,01 zł to środki wła-
sne Gminy Kobylnica. Warto 
nadmienić, że wnioskodawcy 
nie ponieśli żadnych kosztów 
przy realizacji usuwania 
azbestu. 

Z azbestem nam nie po drodze!
W Gminie Kobylnica podsumowano akcję usuwania wyrobów zawierających azbest prze-
prowadzoną w latach 2021-2022. Działania przeprowadzono w oparciu o postanowienie 
Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.


